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METAI (AÑO) 41.

JAV PREZIDENTAS NIXON 
VYKSTA RUMUNIJON

JAV prezidentas Richard M. 
Nixon liepos 23 pradeda savo di­
plomatinę kelionę, „stiprint taiką 
derybomis, o ne karais“.

Aplankęs Indoneziją, Tailandi- 
ją, Indiją, Pakistaną, o gal ir Ko 
rėją, prezidentas Nixon skris Ru­
munijon, kad pasikalbėti su pre­
zidentu Nicolae Ceausescu.

Viso pasaulio spauda plačiai 
komentuoja jo kelionę Rumuni­
jon, kuri komunistiniame Varšu­
vos susitarimo bloke daugiausia 
prieštaravimų reiškia dabartinei 
Kremliaus vyriausybės politikai.

BAUSMIŲ DOVANOJIMAS 
PRANCŪZIJOJE

. Prezidentas Georgės Pompidou 
su ministerio pirmininku Jacques 
Chaban-Delmas patvirtino teisin­
gumo ministerio Rene Pievon pa 
ruoštą amnistijos projektą.

Prezidentas perdavė projektą 
Parlamentui, kuris jį paskelbė. Ei­
nant amnistija, tapo paliuosuoti 

* iš kalėjimų pernai įkalinti stu­
dentai ir darbininkų streikų va­
dai, o taipgi kai kurie kaliniai, 
kalinti už mažesnius prasižengi­
mus.

Prancūzijos parlamentą sudaro 
Atstovų Rūmai (Asamblėja) ir 
Senatas. Asamblėjos pirmininku 
319 balsų išrinktas degaulistų did 
žiumos kandidatas Achille Peret- 
ti, vieton ligšiolinio Chaban-Del- 
mas.

Komunistų kandidatė Mane 
CIaūde Vaillint-Cotrturieš g*vo 
34 balsus, o 55 atstovai sumetė 
baltus balsus.
JUGOSLAVIJOJE PAMINĖTAS 

GAVRILO PRINCIP
Birželio 28, 1969, Jugoslavijos 

Bosnijos serbai paminėjo 55 metų 
sukaktį nuos tos dienos, kuomet 
19 metų amžiaus studentas Ga- 
vrilo Princip ant Sarajevo tilto 
nušovė Austro-Vengrijos imperi­
jos įpėdinį Ferdinandą ir jo žmo­
ną Sofiją Chotek. Įpėdinis buvo 
šalininkas pietinių slavų tautų 
naikinimo, o serbai siekė Bosnijos, 
Hercegovinos ir Dalmacijos apsi- 
jungimo. Nušovėjas ir kiti trys 
suokalbininkai tapo pakarti arba 
mirė kalėjimuose. Kaip žinoma, 
dėl šio atentato kilo pirmasai pa­
saulinis karas

Gavrilo Princip paminėtas vi­
soj Jugoslavijoj. Sarajeve minė­
jime dalyvavo du gyvi išlikę są­
mokslo dalyviai Popovič ir Cu- 
brilovič, kurie papasakojo savo 
atsiminimus apie pavergėjo įpė­
dinio nužudymą.

— Anglijos vyriausybei legali­
zavus abortų darymą, Londonan 
atskrenda daug merginų iš JAV. 
Vokietijos ir Danijos, kur pasi­
daro abortus už 204 dolerius, — 
praneša ANSA spaudos agentūra 
3. 7. 69.

— Lietuvos išeivių žydų sūnus, 
Robert Briscoe, Airijoje tapęs lor 
du ir Dublino burmistru, sulau­
kęs 74 m. amžiaus mirė Dubline 
30. 5. 69.

— Kolombijos prezidentas Car­
los Lleras Restrepo, pasikalbėjęs 
su JAV prezidentu R. M. Nixonu, 
grįžo iš Vašingtono. Restrepo tvir 
tina, kad jo pasimatymas su Ni­
xonu pagerino viso kontinento 
santykius.

— Pietų Vietnamo džiunglėse 
susikūrė komunistinė Vietkongo 
vyriausybė, kurią pripažino So­
vietai.
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Pavyzdingai motinai ir žmonai
ADOLFINAI VALANTINAITEI - LAPINSKIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimam vyrui Juozui 
Lapinskui, sūnui Aimandui su šeima, sesutei Mauldei Bany- 
lienei su šeima, broliui Mečislovui su šeima ir motinai Emi­
lijai Vaitkutei Valantinienei.

Alfredo JarkowsH su šeima, Vincas Madeikis 
su šeima ir Povilas Madeikis su žmona.

T*

<Visoje Argentinoje paskelbtas karo stovis
—

Kunigams nevalia kritikuoti 
savo viršininkų

Apaštališkas nuncijus Carlos 
Martini Chiles miesto Santiago 
rezidencinėje srity nutarė pirkti 
puošnią rezidenciją savo gyveni­
mui ir raštinei. Tuomi pasipikti­
no 153 katalikų kunigai, jų tar­
pe žymūs veikėjai Carlos Lange 
ir Eduardo Lecturt, kurie atviru 
laišku, paskelbtu tos šalies spau­
doje, pataria nepirkti tokios puoš 
nios rezidencijos, bet eiti su dar­
bo klase. Protestuotojams grę- 
sia sankcijos.

La Prensa (29. 6. 69) rašo, kad 
Rosario arkivyskupas G. Bolatti 
paskelbė išėjusiais iš kunigų luo­
mo 29 kunigus, ieškojusius teisin. 
gesnio savo viršininkų elgesio.

Paskirta $ 300.000 premija 
skulptoriams

Skulptūros darbų menininkai 
gali pristatyti savo darbus Dai­
liojo Meno Akademijon iki lie­
pos 30. Taisyklės gaunamos aka­
demijos raštinėje, S. de Busta- 
mante 2663, darbo dienomis, nuo 
14 iki 17.30 vai.

Šiemetinei Alberto Lagos var­
do premijai ponia Pierrette La­
gos de Durnas paaukavo $ 300.000.

— Buenos Aires provincijoje 
esančiame našlės Perkins dvare 
La Cascada 4. 7. 69 parduotas 
341 Aberdeen Angus veislės gal­
vijas už 21.115.600 pezų.

Karo stovis po nužudymo 
Augusto Timoteo Vandor

Augusto Timoteo Vandor, 'Ge­
neralinės Darbo Konfederacijos 
(OGT-Azopardo) vadovas ir Me­
talurgijos Darbininkų Unijos ge­
neralinis sekretorius, 45 m. am­
žiaus, 30. 6. 69 prieš piet nuvyko 
j CGT skyrių, Rioja 1945, Buenos 
Aires, kurio raštinėn įsiveržę keli 
užpuolikai keliais šūviais jį nu­
žudė.

Vandor buvo pašarvotas sosti­
nės metalurgijos darbininkų uni­
jos patalpose II. Yrigoven 4266 ir 
sekančią dieną su didžiausiomis 
iškilmėmis palaidotas Chacarita 
kapinyne. Buvo 250 vainikų, da­
lyvavo sindikatų vadovybės ir mi 
nios palydovų. Vainikų buvo ir 
su Perono pavarde, bet nebuvo 
nei vieno nuo CGT iš Paseo Co­
lon, kuri po Vandor nužudymo 
policijos tapo uždaryta.

Laidojant nebuvo jokių susirė­
mimų, ir į šermenis nebuvo įleis­
tas v. r. min. gen. Imaz, sostinės 
intendentas gen, Iricibar ir bu v. 
v. r. min. dr. 'Borda. Sostinės po­
licijos viršininkas gen. 'M. A. Fon 
seca dalyvavo šermenyse.

Streikai vyko įvairiuose šalies 
miestuose. Keturiems sindikatams 
paskirti vyriausybės intervento- 
riai. Kad padaryti galą atenta­
tams — skelbia v. r. min. — vy­
riausybė 30. 6. 69 paskelbė karo 
stovi visoj šaly.

— Argentiną aplankė Jugosla­
vijos u. r. viceininisteris Aute 
Dmdix, kviesdamas atsiųsti savo 
atstovą j ekonominę konferenciją, 
kuri prasidėjo Belgrade 8. 7. 69. 
Jis taipgi aplankė Braziliją, Urug 
vajų, Boliviją, Chile ir Peru. Vi­
sur tarėsi dėl tampresnių ekono­
minių ryšių su Jugoslavija.

Argentinos Spaudos Federacijos 
sekretoriaus laidotuvės

Birželio 27 dienos vakare įvai­
rių sindikatų skelbtas, bet polici­
jos neautorizuotas susirinkimas 
vyko Buenos Aires miesto centre, 
aikštės Once srity. Policijos pra­
nešimas skelbia, kad gatvėje An- 
chorena buvo peršautas policinin­
kas A. G. Jelavic. Ten pat nušau­
tas vietoje Argentinos 'Spaudos 
Federacijos sekretorius Emilio 
Mariano Jauregui, 29 metų am­
žiaus. Jį laidojant i. CGT patal­
pų, nuo Paseo Colon iki Reco­
leta kapinyno ėjo 4 kvadros pa­
lydovų. Matėsi vainikų nuo pe- 
ronistų.

E. M. Jauregui 1965 m. tapo pa­
šalintas iš Argentinos Komunistų 
partijos. 1966 metais lankėsi Pe­
kine, komunistinės Kinijos vyriau 
sybės pakviestas.

Kaip Buenos Aires mieste, taip 
lygiai La Platoje, Kordoboj ir ki­
tuose miestuose įvykusiose de- 
montracijose buvo daug suėmi­
mų. Sostinėje suimtas apie 300 
asmenų, jų tarpe Juan V. Ambrut 
tia.

Sugautas tipas, varginęs 
gyventojus telefonu

La Prensa (2. 7. 69) rašo, kad 
viena šeimyna pasiskundė teisė­
jui, kad jau keletą savaičių ją 
vargina anonimiški šaukimai te­
lefonu, įžeidinėjant.

Teisėjas paskyrė tos šeimos 
aparato interferenciją ir greit ta. 
po susektas vargintojas: J. A. 8o. 
lari, 33 m. amžiaus, gyvenantis 
gatvėje Bonpland 926, Buenos Ai. 
res. Bolari policijos suimtas.

— Ingeniero White uoste ny­
kusio sprogimo pasekmėje sudegė 
milijonas litrų benzino. Nuken­
tėjo uosto įrengimai. Nuostoliai 
milžiniški.

Nelson Rockefeller grįžo 
Vašingtonan

JAV prezidento Nixono specia­
lus ambasadorius Nelson Rocke­
feller, vykindamas savo ketvirtos 
ir paskutinės kelionės tarpsnį po 
Lotynų Amerikos šalis, nuo bir­
želio 29 iki liepos 1, viešėjo Bue­
nos Aires mieste. Buvo apsistojęs 
viešbutyje Plaza. Jis su savo 130 
palydovų ir ekspertų užėmė visą 
trečiąjį aukštą.

Km kei'clleris kalbėjo su prezi­
dentu gen. J. C. Ongania, paskui 
su ekonomijos, u. r. ii- kitais mi- 
nisteriais, su studentais bei su 
stambiausių prekybos ir pramo­
nės bendrovių vadovais. Su juo 
atvykę ekspertai taipgi turėjo ei­
lę pasitarimų su pramonės, moks 
lo ir meno vadovais.

įvyko keli banketai. Policija 
saugojo svečią ir JAV įstaigas.

Argentinoje, kaip ir kitose ša­
lyse, nepaisant gerų „protokoli­
nių“ santykių, įvyko protestų 
prieš JAV politiką, išnaudojan­
čią Rockefellerio aplankytas vals, 
lybes. 'Birželio 26 nežinomi tero­
ristai padegė 13 didžiausių krau 
tuvių (supennerkadu) Minimax, 
kurių stambiausiu dalininku yra 
Rockefellerio šeima. Padaryta 
850.000.000 pezų nuostolio.

Iš Buenos Aires Rockefelleris
nuskrido j Haiti, biedniaus^ jg.QQQ.axanL¿fid»XCT- ..
kontinento šalį, knr buvo sutik- to jj. (g. Kraus, retų knygų mė- 
tas didelėmis ovacijomis. Paskui 
aplankė Domininkonų Respubli­
ką, kur vizito metu sargybinių 
susišaudyme žuvo 4 asmenys. Pa­
galios dieną pabuvęs Jamaica sos­
tinėje Kingstone, kitą — Guaya- 
noj, grįžo Vašingtonan 6. 7. 69.

La Prensa užtaria nekaltai 
suimtą paragyajietį

Buenos Aires dienraštis La Pren 
sa 2. 7. 69 skelbia platų savo ben­
dradarbio 'G. M. Márquez straips­
nį iš New Yorko: Paragvajaus 
vyriausybė suėmė ir laiko kalė­
jime Asunciono dienraščio admi­
nistratorių Carlos Pappalardo, 
kaltindama jį apiplėšimu ir sek­
vestrą vimu gimusio Paragvajuje 
argentiniečio pirklio Jose Ben- 
chimol.

Nuvykęs New Yorkan Benchi- 
mol pareiškė La Prensos atsto­
vui, kad Pappalardo ir jo žmona 
Paragvajuje kalinami neteisėtai. 
Jie jo neapvogė ir nesekvestravo. 
Jis buvo sekvestruotas Paragva­
jaus Ginkluotų jėgų autu 623. 
Benchimol pasiuntė telegramą Pa 
ragvajaus prezidentui, kad Pap­
palardo kalinamas neteisėtai. Pas 
kui Benchimol kreipėsi į S1P — 
Sociedad Internacional de Prensa 
— Spaudos Laisvės komisijos pir 
mininką Tom Harria, kuris taipgi 
telegrafavo Paragvajaus vyriau­
sybei, bet žurnalistas Pappalardo 
ir jo žmona tebelaikomi Pragva- 
jaus kalėjime.

Tarptautinis tiltas tarpe 
Argentinos ir Urugvajaus

Argentinos vyriausybės dekre­
tu įgalintos firmos Hidrosud Ar­
gentina. Consultora y de Manda­
tos, S. A. ir Tudos Enginnering 
Company veikti sykiu su Argenti- 
nos-Urugvajaus komisija, paruo­
šimui planų tilto pastatymui tar­
no Argentinos uosto Unzue ir 
Urugvajaus Fray Bentos.

VIETON VARŠUVOS, KINIJA 
PASIRINKO STOKHOLMĄ
Varšuvoje kelis metus tardavo­

si Komunistinės Kinijos ir JAV 
atstovai. Praeitą vasario mėn. tos 
derybos ten nutrūko. Kinija ne­
nori ten daugiau tartis, kadangi 
Lenkija yra drauginga sovieti­
niam blokui.

Kinijos ambasadorius Wang 
Tung atvyko Stokholman, kuria­
me nori tartis su amerikiečiais, 
kadangi Švedija yra neutralė ša­
lis.

DANŲ KOALICIJOS VADAS 
MIRĖ KOPENHAGOJE

Konservatorius Paul Soeren- 
sen, Danijos liberali} ir radikalų 
koalicijos vadas ir vidaus reika­
lų ministeris, nuo širdies priepuo 
lio mirė 29. 6. 69.

14 metų be pertraukos Daniją 
valdė socialdemokratai, kol sau­
sio mėn., 1967, vyriausybę suda­
rė Soerenseno vadovaujama koa­
licija.

VARŽYTINĖSE BRANGIAI 
PARDUOTOS KNYGOS

Shoteby knygą parduotuvė 
Londone 26. 6. 69 varžytinėse 
pardavė 1415 metais kardinolo 
Niccolo Albergati ranka perrašytą 
682 puslapių biblijos egzempliorių 

gėjas iš New Yorko.
Ten pat tą pačią dieną Tesas 

advokatas A. Haddaway 40.000 
svarų sterlingų sumokėjo už mal 
daknygę „Carlota de Saboya va­
landos“, parašytą Paryžiuje tar­
pe 1415 ir 1425 metų, — rašo La 
Prensa 27. 6. 69.

— Brazilijos diktatorius Ar- 
thur Uosta e Silva atėmė pilietines 
teises dešimčiai metų 365 asme­
nims, buv. parlamento nariams, 
mokytojams, savivaldybių dar­
buotojams.

— Anglijos karalienė Elzbieta 
II karu navoj o savo 20 metų am­
žiaus sūnų kaipo Valijos princą. 
Iškilmėse dalyvavo karalienės vy 
ras Felipe. Priešininkai susprog­
dino bombą Sprogime žuvo du 
žmonės. Karalienės vežimą apmė­
tė kiaušiniais.

— V. Vokietijos naujasis prezi­
dentas, socialdemokratas Gustav 
Hedemann 1. 7. 69 pradėjo eiti 
savo pareigas Bonnoje.

— Arabų-Izraelio karo taikiam 
likvidavimui komisija —JAV, 6o 
vietų. Anglijos ir Prancūzijos ats 
tovai JTO, — pasėdžiavusi 13 
mėnesių, 1. 7. 69 nutarė ilgiau ne­
sirinkti, kadangi nesimato taikos 
vilties.

— Urugvajuje kartojasi profesi­
nių sąjungų, jų tarpe bankų tar­
nautojų streikai. Montevideo 
miestas buvo likęs be šviesos ir 
be laikraščių. CNT — Convención 
Nacional de Trabajadores — skel­
bia protestą prieš vyriausybės pas 
kelbtą karo stovį.

— Honduras ir El ‘Salvador, su­
sipykę dėl futbolo, kariauja. Tas 
Uentralinės Amerikos šalis ban­
do sutaikyti Uo^a Rica. Nicara­
gua. Guatemala ir Amerikos Tau­
tų Organizacija,

Jonas Jankauskas su šeima, 
Jonas Baublys su šeima.

Liepos 7 <1.. 1969 metų Valentín Alsinoje
FELIKSUI VITKAUSKUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai Marijonai Lukšiūtei Vitkauskie­
nei, sūnui Feliksui, sesutei Monikai ir jos šeimai reiškiame 
gilią užuojautą.

IIIVisa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai renkite A. L Balsą dabartinio vajaus proga!
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

GARBES VARDAI LIETUVOS ATĘIUEPKIT KAS GELBĖJO LEIDO IŠSIŲST PINIGUS EUGENIJUS MATUZEVIÓIU8 
KULTŪRININKAMS ŽYDUS NUO VOKIEČIŲ LIETUVON PUŠKINO MINĖJIME

LIETUVIŲ ŽURNALISTŲ 
LIKIMAS IŠEIVIJOJE

Nepriklausomos Lietuvos re­
daktoriui Jonui Kardeliui Kana­
doje mirus, beveik visa užsienių 
lietuvių spauda pasisakė dėl lietu 
vių spaudos darbuotojų užsie­
niuose bendrai. Visas jų pasiruo­
šimas ir pasišventimas atiduoda­
mas savo tautos gaivinimui, neat­
sižvelgiant į savo likimą.

* * *
Dienraštis Naujienos JAV, Eu­

ropos Lietuvią Londone ir keli 
kiti laikraščiai pacitavo Austra­
lijoje leidžiamos Mūsų Pastogės 
editorialą, kuriame, tarp kita, sa­
koma:

"Šitos užuominos esmė ryšium 
su redaktoriaus J. Kardelio at­
veju glūdi tame, kad spaudos 
žmonės spaudai atiduoda viską be 
jokių sau rezervų, o atėjus kri­
tiškam momentui jie priklauso 
nuo kitų malonės. Ir tai yra baisi 
ironija, ironija mums patiems, 
kurie visokiomis progomis did­
žiuojamės mūsų tautos didvyriais 
ir angažuojamos eiti jų pramin­
tais takais, bet savo tarpe tokių 
žmonių neįvertiname ir labai daž­
nai juos savo priekaištais skaud­
žiai nupliekiame. • • '

„Nereikia įrodinėti, kad mūsų 
tautos istorijoje spauda atliko ir 
atlieka patį esmingiausią darbą: 
tai matėme tautinio atgimimo lai­
kais, kada spauda visą tautą pri­
brandino nepriklausomybės idė­
jai, tą patį matome ir šiandien, 
kai toji spauda palaiko gyvą lie­
tuvybę, ją kursto ir ugdo. Ir ne­
žiūrint, kiek tos spaudos išeivi­
joje išleidžiame, ji nėra automa­
tinis fabrikatas, o gyvų žmonių 
prirašyta ir užpildyta, šiandien 
mūsų spauda yra gausi ir pigi, 
nes vis dar nestokojame anų Ku­
dirkos dvasios idealistų, kurie lie 
tuviškai rašo ir kuria ir kurie ne­
leidžia mums visiems galutinai 
pasinerti gerbūvio liūne. Gal dėl 
to ji yra ir tinkamai neįvertina­
ma, ir juo labiau jos darbuotojai. 
Juk mūsų tarpe yra kasdieniškas 
dalykas ir šiandie, kad spaudos 
žmogus laikomas pačioje žemiau­
sioje visuomeninėje kategorijoje: 
kiekvienas gali iš jo šaipytis, 
stumdyti, net nesiskaityti su juo 
arba tiesiog užgaulioti“.

* ❖ ❖

Toliau tame straipsnyje dar ra­
šoma:

„Kalbėkime visai atvirai: mūsų 
sąlygose paprastas darbininkas 
be pasiruošimo ir atsakomybės už 
dirba nepalyginamai daugiau, ne 
gu laikraščio redaktorius, neskai­
tant to, kad darbininkas turi ir 
garantuotą socialinį aprūpinimą 
ir laisvalaikio valandas be rūpes­
čių, nes už jį galvoja ir rūpinasi 
kiti. O jeigu darbininkas viena 
kita proga paaukoja keletą dole­
rių lietuviškiems reikalams^ tai 
jis laikomas didžiai pasiaukojan­
čiu lietuviu. Tuo tarpu kai spau­
dos darbo (tokių yra, tiesa, labai 
nedaug) kas savaitę atsisako ma­
žiausiai trečdalio to, ką uždirba 
padorus darbininkas, tai į šitai 
niekas ir dėmesio nekreipia“.

♦ * ♦

Dėl Kanadoje mirusio žurnalis­
to Jono Kardelio likimo pasisakė 
Kanados, JAV, Europos ir Aus­
tralijos lietuvių spauda.

(Mūsų tarpe jau taip buvo, taip 
yra ir dar ilgai taip bus, kol lie­
tuvių žurnalistų darbas išeivijoje 
bus tinkamiau įvertintas.

P. Barauskas.
.. YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

LTSR Aukščiausios Tarybos 
prezidiumo pirm. M. Šumauskas 
ir sek r. S. Naujalis 2. 6. 1969 su­
teikė kultūros — švietimo darinio 
tojų garbės vardus sekančiai:

Černiauskui, Mykolui — Moks, 
linės-metodinės kultūros pamin­
klų apsaugos tarybos koordinaci­
jos grupės vadovui.

Dabriškai, Tomui — Alytaus 
liaudies teatro režisieriui.

Deviatnikovui, Jakovui — Vil­
niaus A. Mickevičiaus viešosios 
bibliotekos knygų saugyklos sky­
riaus vedėjui.

Gaižauskui, Jurgiui — Trakų 
rajono jungtinės kaimo kapelos 
vadovui. <

Garnelienei, Leonorai — Klai­
pėdos miesto liaudies meistrei.

Garuoliui, Jonui-Laimučiai — 
Utenos rajono kultūros skyriaus 
vedėjui.

Grigui, Juozui, — Tauragės 
liaudies teatro režisieriui.

Juodeliui, Petrui — Lietuvos 
TSR Valstybinio dailės muziejaus 
moksliniam bendradarbiui.

Jurgučiui, Vytautui — Valsty­
binės respublikinės bibliotekos 
skyriaus vyresniajam redaktoriui.

Jurkevičienei, Reginai — Šir­
vintų rajono Kernavės kaimo bi­
bliotekos vedėjai.

Kilšauskui, Jonui — Vilniaus 
miesto kultūros skyriaus vedėjui.

Kreivytei-Naruševičienei, t Inai 
— Lietuvos TSR Liaudies meno 
rūmų dailės skyriaus meno vado­
vei

Kvietkienei, 'Sofijai, — Šilalės 
rajono Upynos kaimo bibliotekos 
vedėjai.

Lapėnui, Adolfui, — 'Biržų ra­
jono kino mechanikui.

Maciulevičienei, Liūdai. — „Min 
ties" leidyklos redakcijos vedė­
jai.

Pištikui, Jonui — Raseinių ra­
jono Šilųvop kaimo bibliotekos 
vedėjui.

Pulauskui* Juliui — Trakų ra­
jono kultūros skyriaus vedėjui.

Radavičiui, Vytautui, — Aly­
taus rajono kino direkcijos di­
rektoriui.

Radvilavičienei, Danutei — 
Plungės rajono kultūros namų šo 
kių vadovei.

Radzevičiūtei, Stasei — Kauno 
II bibliotekos vedėjai.

Sinkevičiui, Klemensui — Res­
publikinės tarpžinybinės bibliote­
kos tarybos pirmininkui.

Sirtautienei, Zofijai. — Jurbar­
ko rajono Šimkaičių bibliotekos 
vedėjai.

Tydmanui, Broniui — Šiaulių 
rajono kino direkcijos direkto­
riui.

Valatkai, Algirdui — Telšių 
rajono kino mechanikui.

Valatkai, Vitui — Telšių kraš­
totyros muziejaus direktoriui.

Vašeikiui, Kaziui—Kauno Prof 
sąjungų rūmu direktoriui.

Vaitechovič, Reginai — Šven­
čionių rajono Švenčionėlių mies­
to bibliotekos vedėjai.

Zinkevičienei, 'Genei — Kapsu­
ko rajono Kalvarijos miesto bi­
bliotekos vedėjai.

Žirguliui, Aleksandrui — „Va­
gos“ leidyklos vyresniajam redak 
toriui.

— Dr. Steponas Biežis, SLA 
gydytojas kvotėjas, sulaukęs 80 
m. amžiaus, išrinktas Chicagos 
miesto garbės nariu.

— Hamiltono lietuvių teatras 
Aukuras, atvykęs iš Kanados j

Yra žinoma daugybė faktų, kad 
naciškos vokiečių okupacijos lai­
ku lietuviai išgelbėjo daugybės 
žydų gyvybes Lietuvoje. Kadan­
gi naciai, provokacijos tikslu, tam 
nežmoniškam tikslui kai kur pa­
naudojo vietinių gyventojų pa­
dugnes, tai žydai išleido visą ei­
lę knygų, kuriose kaltinami ir 
lietuviai.

'Kad atremti lietuvių tautos kai 
tinimus, istorikas Pranas Pauliu- 
konis rašo veikalą, kuriame bus 
sužymėti faktai, kur, kas ir ku­
riuos žydus išgelbėjo nuo nacių. 
Slėpusieji ir gelbėjusieji žydus 
lietuviai, o taipgi išgelbėti žydai 
gyvenanti užsieniuose, prašomi 
atsiliepti šiuo adresu:

Mr. Pr. Pauliukonis,
95 Ilarrison Street,
Worcester, Mass. 01604, U'SA.
Neseniai Lietuvos žydų visuo­

menės veikėjai paskelbė New 
York 'rimes ir kitų laikraščių 
skiltyse, įrodinėdami, kad žydus 
Lietuvoje žudė ne lietuviai, bet 
Vokietijos naciai.

Yra žinomas ir tokis faktas, 
kad naciškos okupacijos metu 
žydų šeimos motinai pagimdžius 
dukterį, tą gimdymą prisiėmė 
poetė Alė 'Sidabraitė, tuoini iš- 
gelbėdama naujagimės gyvybę. 
Visi gelbėjusieji atsiliepkite!

LIETUVOS DVASIŠKIAI

Stebėtojas Vienybėje (23. 5. 
69) rašo, kad 1941 metais Eliza- 
beth,'N. J. nuskendo lietuvis An­
tanas Andriejauskas, kuris jau 
1933 metuose testamentu savo tur 
tą paskyrė savo gimtųjų Vievir- 
žėnų 300 metų senumo Šv. Mato 
bažnyčiai remontuoti ir parapijos 
beturčiams.

Vyskupas Brizgys ir Lietuvos 
konsulas teisme pareiškė, kad ru­
sų okupuoton Lietuvon negalima 
siųsti pinigų, nes jie nepasiek­
tų skirto tikslo.

Sovietų advokatas Moskowitz 
1967 metais nuvyko Lietuvon il­
su vyskupu Beinorium išsikalbė­
jo tuo reikalu. Grįžęs į JAV ad­
vokatas padavė pareiškimą teis­
mui ir teisėjus Hand leido išsiųst 
pinigus Lietuvon.

Iš 20.000 dolerių bylos išlai­
doms atskaityta 7 tūkstančiai, o 
13 tūkstančių dolerių siunčiama 
į Lietuvą minėto vyskupo vardu, 
kuris tais pinigais žada atnaujin­
ti bažnyčios vidų. Pati bažnyčia, 
sakoma, įrašyta į saugojamų se­
novės paminklų eilę.

PASVALYJE TARĖSI 
ESPERANTININKAI

Lietuvos, Latvijos ir Estijos es 
perantininkų suvažiavimas įvyko 
Pasvalio vidurinėje mokykloje. 
Pranešimą padarė Joniškėlio es­
perantininkas inž. J. Lukoševi-

ROMOJE
Vyskupas J. La bu kas-‘Matulai­

tis, Kauno arkivyskupijos ir Vil­
kaviškio vyskupijos apaštališkasis 
administratorius, nuvykęs Ro­
mon, dalyvauja bažnytinės teisės 
komisijos posėdžiuose. Gū.tjuo 
drauge Kauno kunigų seminarijos 
dėstytojas, Rumšiškių klebonas 
kun. J. Žemaitis, — rašo Vieny­
bė 6. 6. 69.

čius. 'Montažą esperanto kalba at-
liko šios mokyklos-internato pio­
nieriai.

Dainas esperantiškai dainavo ir 
eilėraščius deklamavo suvažiavi­
mo dalyviai. Jie aplankė Pasvalio 
Kraštotyros Muziejų ir jau 42 mę 
tai suparaližuotą Pasvalio espe­
rantininką Henriką Krasauską, 
kurio vienintelis ryšis su esperan­
tininkais lig šiol buvo gausūs

JAV. 17. 5. 69 Detroite žavėtinai 
suvaidino Vinco Krėvės dramą 
Mindaugo mirtis. Režisavo Elena 
Daugu vietytė-Kudabienė.

— Dailin. Romas Viesulas, bu­
vęs Temple universiteto meno pro 
fesorius JAV, už savo kūrinius lai 
mėjo net tris Guggenheim fondo 
premijas: 1958,1964 ir 1969. Jokis 
dailininkas nėra laimėjęs daugiau 
dviejų premijų. Dabar dailin. R 
Viesulas profesoriauja Italijoje.

— Inž. Antanas Novickis 17. 5. 
69 tapo pagerbtas New Yorke, jo 
amžiaus 75 m. sukakties proga. 
Jo kolegos jam įteikė jo paties 
Kaune suprojektuotą Darbo Rū­
mų kūrinį. Dalyvavo 70 žmonių, 
kurių vardu kalbas pasakė inž. 
J. Alyta ir J. Pakalka.
tt Km Heka be drangą, — bėki 
kaip be «lelos. — APULEUS

Tradicinė tarptautinė poezijos 
šventė šiemet įvyko Pskove. Ka­
dangi ji sutapo su 170 metų su­
kaktimi nuo genialaus poeto Alek 
sandro Puškino gimimo, tui suva­
žiavo ne vien tarybinių respubli­
kų poetų ir rašytojų atstovai, bet 
taipgi dalyvavo Bulgarijos, Ven­
grijos, Rumunijos, Jugoslavijos, 
Mongolijos, Costa Rica, Kamerų 
no, Kubos, Indijos rašytojų pa­
siuntiniai.

Lietuvos rašytojus šiame suva­
žiavime atstovavo rašytojas Eu­
genijus Matuzevičius. Grįžęs su­
važiavimą aprašė Literatūros ir 
Meno skiltyse 7. 6. 69. Tegul vi­
suose poezijos keliuose niekad 
negęsta kilni ir žmogiška Puški­
no širdies ir proto šviesa, — bai­
gia Savo įspūdžius E. Matuzevi- 
čius.

Puškino ■ kūryba kas kart la­
biau plinta viso pasaulio tautų 
kalbomis.

Eugenijaus Oniegino autoriaus 
kapas yra Sviatogorske, dabar va 
dinamame Puškinskije Gory var­
du.

KLAIPĖDOS ŠVYTURYS 
LOS ANGELES

Tarybų S-gos mokslinio tyrimo 
laivas Profesor Deriugin, sykiu 
su keliais JAV mokslininkais 6 
savaites plaukiojo Ramiojo Van­
denyno Kalifornijos srity, tyrinę
jant kai kurių žuvų veisimosi bū-

— Emilijus Mataitis, Urugva­
jaus poligrafijos darbuotojų’prof 
sąjungos pirmininkas, apie, Kurį 
jau buvo rašyta A. L. 'Balse, šie­
met lankydamasis Vilniuje, susi­
tiko su keliolika savo giminaičių.

— Lietuvoje dabartiniu laiku 
veikia 7.000 bibliotekų.

—Kaunietis A. Riabčinskis van 
dens motorinio sporto varžybose 
Birštone pasiekė šalies rekordą. 
Motorine valtimi jis išvystė 56.426 
km per valandą greitį. Kaunietis 
V. Survila kateriu pasiekė 81.081 
km per valandą, o vilnietis I. Va­
ginas kitos klasės kateriu — 
56.622 km per valandą greitį. Tai 
nauji LTSR rekordai.

— Kap. A. Bražiūnas parpluk­
do Klaipėdon naują didžiulį žū­
klės laivą-šaldytuvą, pastatytą 
Goeteborgo uoste. Švedijoje.

— Vladas Rasčiauskas-Rask, su 
jo vadovaujama 23 JAV lietuvių 
ekskursija, viešėjo Lietuvoje. Grį 
žo Chicagon birželio 16.

— Inž. Algirdas Keblinskas iš 
Chicagos sykiu su savo žmona gy 
vena Centrinės Amerikos respu­
blikoje Hondūras. Jis prižiūri 
J. A. V. llarz bendrovės statomos 
hidroelektrinės jėgainės projekto 
vykdymą.

— Agr. Pranas Tamulevičius iš 
Vilniaus, tris mėnesius paviešėjęs 
pas savo dėde Joną TamuleviČii) 
Nashua, N. H. ir aplankęs kitus 
rimines JAV, birželio mėn. grįžo 
Lietuvon.

|Į LEONAS MUSKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

laiškai.

dus ir sąlygas.
Ta proga Edmundas Juškys, Ta 

rybų ambasados antrasis sekret. 
iš Vašingtono, nuvyko į Los An­
geles ir to uosto direktoriui dr. 
Robert Fenton Craig įteikė dova­
ną: 'Sidabrinį Klaipėdos švyturio 
medyje raižinį. Vienybė (6. 6. 69) 
rašo: 'Kas lankysis Los Angeles 
uosto direktoriaus raštinėje, galės

UNIVERSITETO BIBLIOTEKAI 
' ■ 400 .METŲ

Vilniaus universiteto bibliote-
kai sukankant 400 metų, skulp­
torius Petras Deltuva ruošia su­
kaktuvinį medalį, vaizduojantį 
švelnų motinystės džiaugsmą ir 
kūdikio krykštavimą.

Deltuva taipgi sukūrė medalį 
Marijampolės gimnazijos šimtme­
čiui.

— Naujienos (2. 5. 69) apžval­
goje rašo, kad lankydamiesi Chi- 
cagoje iš Lietuvos atvykę muzi­
kai, žurnalistai ir partijos veikė­
jai lankėsi kunigij marijonų leid­
žiamame ir frontininkų redaguo­
jamame Drauge. Daug kartų jie 
pravažiavo pro Naujienas samdy­
tais taksi ir kultūrinio bendra­
darbiavimo šalininkų dukterų vai 
ruojamais autais. Naujienų pašo­
nėje jie fotografavo seniausią 
Chicagos lietuvių Dievo Apveiz- 
dos bažnyčią, bet į Naujienas neu 
žėjo. Išleistuvių bankete New 
Yorke kai kurie iš Lietuvos sve­
čiui pasakę, kad tiktai Naujienos 
skaudžią teisybę apie juos pas­
kelbusios.

— Petras Staneika, Lietuvos 
Mekslų Akademijos bendradarbis, 
Gimtojo Krašto skiltyse (15. 5. 
69) plačiai aptarė Lietuvių In­
žinierių ir Architektų metraštį, 
1968 metais išleistą New Yorke. 
Anot Stancikas, metraščio auto­
riams būtų lengviau dirbti, jei­
gu jie būtų rėmęsi Lietuvoje išs­
pausdintais leidiniais, jeigu būtų 
bendravę su Lietuvos inžinieriais 
ir ekonomistais ...

• TEISINIAI PATARIMAI 0 
0 Drė Elena Deveikis-Pipiras 0 
0 de Mora 0
0 Šeimų reikalai, alimentai, 0 - 
0 nuomos, paveldėjimai, vek- 0 
0 sėliai, skolos, sutartys ir 0 
0 t. t. 0
0 Lavalle 1474, 2 a., rašt. 0 0 
0 Tel. 40-6365 - 8920 0
0 Susitarti dėl valandos. 0

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbu pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Domont 2474, Bs. As.
771 - 5405

pasidžiaugti gražiu Klaipėdos švy 
turiu iš .Baltijos, jyros.

ČIURLIONyTSB IR BUDRIO 
KŪRINIAI

Tarp naujų VAGOS leidyklos 
Vilniuje išleistų knygų yra skel­
biamos šios:

Jadvygos Čiurlionytės “Lietu­
vių liaudies dainų melodikos bruo 
žai“ (334 psl., 2,500 egz.). Na­
grinėjami lietuvių liaudies dainų 
teoriniai klausimai: ritmika, for­
ma, stilistinės savybės ir kt. Dar­
bas apima lietuviij dainų melo­
diką nuo seniausių laikų iki pir­
mojo pasaulinio karo.

Stasio Budrio monografija „B r o 
nius Pundzius“. Pasakojama apie 
1959 m. mirusio skulptoriaus gy­
venimą ir kūrybą. (126 psl., 4.000 
egz.).

Vienuoliktasis „Literatūros ir 
Meno metraštis“ (278 psl., 3000 
egz.). 1968 metų kultūrinio-visuo 
meninio gyvenimo faktų apžval­
gos viešoji versija. (E)

0 Restoranas „DOS AMIGOS“ įįį 
& PASEO COLON 449, Bs. As. 0 
0S. Paulauskienė & A. Degulis0 
0 Steponas Paulėnas, ved. e 
0 TE. 33 Avenida 3202 0

• VILNIUS, grafika, tapyba. 
Tai 82 puslapių albumas, po vie­
ną paveikslą kiekviename; dau­
gumoje spalvoti. Leidinį parengė 
menininkai J. Čeponis, R. Giba- 
vičius ir V. Kisarauskas. Reda­
gavo dailininkai A. Kučas, J. Gri­
gienė, A. Augaitis, A. Jurėnas, Sa 
viekas ir J. Švažas. Augustino 8a 
vieko įžanginis žodis trimi kalbo­
mis — lietuviškai, angliškai ir 
rusiškai. Atspausta 1968 m. Vals t. 
K. Peželos spaustuvėje, Gedimi­
no 10, Kaune, 7.000 egz. Kaina 
3 rub. 20 kap. Tai puošnus isto­
rinis leidinys, atskleidžiantis mū­
sų amžinojo Vilniaus grožį.
• MEDŽIO RAIŽINIAI. Albu­
mas. Įžanga Edv. Pranekūno. Dai 
lin. Mečislovas Bulaka sukūrė J. 
Biliūno, K. Borutos ir kitų rašy­
tojų kūrinių iliustracijas, Žuvė­
dras uoste ir t. t. Albume 31 na­
tūralaus dydžio reprodukcija. Pa 
aiškinamieji tekstai lietuvių, rusų 
anglų, prancūzų ir vokiečių kal­
bomis. Išleido Vaga Vilniuje 1968 
m. Kaina 1 rb. 40 kp. Red. I. Me- 
ciūnaitė, techn. red. A. Jurėnas. 
Tiražas 2.000 egz. Atspaude K. 
Požėlos vardo spaustuvė Kaune. 
Puošnus leidinys.
• JAUNIMO GRETOS, gegužės 
mėn., 1969. Didelio formato gau­
siai iliustruotas žurnalas. Tiražas 
120.000 egz. Yra gaidos — Nemu. 
nėli. Nemunėli. Muzika A. Bra­
žinsko, žodžiai Vyt. Bložės. Susi­
rašinėjimo kampelyje pasiskel­
bę 35 jaunuoliai ir jaunuolės, no­
rinčios susirašinėti su jaunimu, 
pavyzdžiui: E. Katinaitė, Vienuo­
lio g. 6-26, Vilnius. E. Lidikaus- 
kaitė, Birutės g. 5-6, Telšiai. E. 
Vitkauskas, Sūkurių g. 11, Kau­
nas, Liet. TSR - Lituania.
• EAST EUROPE, gegužės, 
1969. Politinių raštų eilėje telpa 
Pragos žurnalo Dikobraz karika­
tūra: Du žmonės virš žemės ru­
tulio kalba: Mes išmokome skrai­
dyti kaip paukščiai, išmokome 
nardyti kaip žuvys, bet negyve­
name kaip žmonės.
• HERALDO DEL TRIUNFO, 
kovo-balandžio, 1969. 32'puslapių 
spalvotas žurnalas. Red. M. O. 
Ayala Rojas. A. L. 'Balso spaustu­
vės linotipija ir spauda.
• EGLUTĖ, Kovo. 1969. Žurna­
las vaikams. 32 puslapiai. Spal­
votas. Metams 5 dol. Adr.: Im- 
maculate Conception Convent. 
Putnam, Conn. — 06260 — USA.
• ESTE & OESTE, balandžio 

ir gegužės, 1969.
• LIETUVIAI Amerikos Vaka­
ruose, vasario-kovo, 1969.
• ŠVYTURYS, kovo, 1969.
• ŠLUOTA, kovo, 1969.

B. K. A.

H GUILLERMO NEUMAN 0 
0 HALINA ENDE 0 
0 Traduc. P. Nacionales 0 
0 calle Uruguay 546-6/11. 0 
0 TE. 40 — 8645 ■
0 Vertimai iŠ visų kalbų 0
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
ÍQ Sutvarkomi dokumentai 0 

Pilietybė - Palikimai 0
Q Skubus iŠpildimas 0

TEJE COMO A MANO 
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

DE

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

Jose Leon Suarez 5684,
Villa Lugano, TE, 60-3153.

Eduardo Meškutavičius
San Pedrito 3168, Bs. Aires.

Telefonas: 922-2397.
skambinti po 17 vai.

TEJER PORTATIL

Muí M-2

ii

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

W ANTONIO JA8ŪITD5 - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA líMNf 
<X> B& A& T. B.S 87 - 2788 — OAAA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, O? 
m HILOS, HILOS *71 BAJIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO

BBOBSABIO PARA ABMAB OABTNBA& EB EMBOQUILLAN (HBBBBS — CBEDITOB 
BNSBNAHEA GRATIS». Uajtea y rep. d® Msíaí para menino "Mte"

SUCURSAL: Rivndavia 1100. LmMssum — Atmdlda por h Būfiora X ugenia Di Tino. 
KM VILLA LUGAJffO: Gwtmfal 4S48; Tdrfc&o 804018
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Lietuvos Širdies S p e c i alistui apsilankius Amerikoje Atsiliepimai mūsų
■2

Prof. dr. Zigmas Januškevičius, 
Lietuvos Universiteto Kauno Me­
dicinos Fakulteto dekanas, Ame­
rikos medikų specialistų buvo iš­
kviestas paskaitų skaityti ir susi­
pažinti su vėliausia Amerikos me. 
dienios pažanga. Kaip širdies li­
gų specialistas į šį kraštą atvyks­
ta jau kelintą kartą. Gaila, kad 
Šį kartą tegalėjo pabūti vos 7 die­
nas.

Sis lietuvis mokslininkas atvyko 
su įgaliojimais atstovauti ne vien 
Lietuvai, bet visai Tarybų Sąjun­
gai. Amerikoje jį globojo tokie 

' specialistai kaip dr. Pieberger, 
Vašingtone, su kuriuo, palaiko 
nuolatinį ryšį, bet ir profesoriai 
daktarai: Chapman, Grant, Far- 
ber, Thomas ir kiti.

Svetys pirmiausiai buvo pak­
viestas į Dartmouth kolegiją, kur 
skaitė Amerikos medikams pas­
kaitą ir dalyvavo diskusijose, po 
to lankėsi Philadelphijoje ir New 
Yorke, dalyvavo eilėje medicinos 
centrų.

Svetys dar prisipažino, kad sten 
gėsi susipažinti su Amerikos mo­
kyklomis ir būdais, kaip jaunus 
gydytojus čia iš mokyklų išleid­
žia ir kaip juos paruošia gyveni­
mui. Iš savo pusės pastebėjo, kad 

- Lietuvoje baigusius mokslus gy­
dytojus dar tebesulaiko nuo per- 
didelių susižavėjimų naujausiais 
medikamentais, juos įspėja, kad 
nepamirštų pirmoje eilėje paties 
žmogaus, jo savybių, sąlygų. Hu 
manistiniąi pradai esą svarbiausi.

Svetys pažymėjo, kad iš “Kau­
no gydytojų kalvės“, juokauda­
mas išsireiškė apie savo vadovau­
jamąją įstaigą, kasmet išleidžia 
po 300 jaunų gydytojų. Tai did­
žiausia tos rūšies mokykla Lietu­
voje. Vilniuje išleidžia 150 gydy­
tojų kasmet.

Mokslo metus Lietuvoje pailgi­
no iš 6 iki 7 metų. Nori geriau 
paruošti specialistus. Lietuva esan 
ti viena iš 1G geriausiu studentų 
paruošėjų specialistais iš 84 Ta­
rybų 'S-goje medicinos mokslo įs­
taigų.

■ , Kreipdami daugiau dėmesio spc 
• cialistams paruošti, gydytojus 

skirsto į keturias grupes, ypatin­
go dėmesio kreipdami vidaus ligų, 
vaikų, širdies, kraujagyslių ir kt. 
ligoms.

Kai profesorius susitiko su to­
kio aukšto kalibro amerikiečių 
specialistais, buvo įdomu ji suves­
ti ir su lietuviais gydytojais. Kai 
su juo susitikome buvo savaitga­
lis, kelis gydytojus šadkėme, bet 
nepavyko asmeniškai suvesti. Pla 
č.iau išsikalbėjus priminė, kad 
mediciną Kaune studijavęs drau- * l

JONAS VALAITIS 
(Vienybė, 6. 6. 1969)

ge su Brooklyne gyvenančiu dr. 
Paprockiu, taip pat pažįstas dr. 
Petrauską iš Elizabeth, N. J.

Jei žmogus_ Lietuvoje dabar 
miršta nuo infarkto, gydytojai 
jau sugebą kas trečią ligonį at­
gaivinti. Kaune turįs vieną ligo­
nį, kuris per 4 metus mirė 8 kar­
tus, Kiekvieną kartą gydytojai 
spėjo jį atgavint!!

Lietuvoje jaunimas šiandien au. 
gąs daug sveikesnis ir aukštesnis. 
Pokario metais augęs jaunimas 
vidutiniai 6 centimetrais aukštes­
nis.

Priimdami į Medicinos Fakul­
tetą studentus, iš 1.000 aplikantų, 
pasirenku tik 400. Kvočia iš: lie­
tuvių kalbos, fizikos, chemijos, pažymėjo, kad dabar gyvename 
geologijos. Augęs sveikesnėse są­
lygose ir būdamas darbštesnis kai 
mo jaunimas geriau prasimuša į 
viršūnes, negu miestiečiai.

Mokslas nemokamas. Bet bai­
gęs mokslus jaunuolis daktaras 
privalo dirbti bent 3 metus kur 
paskiriamas. 'Po to gali pasirink­
ti vietovę ir specialybę. 'Beveik 
visas jaunimas, pastebėjo, pasi­
lieka Lietuvoje.

Į kardiogramų tinklą dabar 
jau įtraukiami telefoniniai patar­
navimai, tyrimo laboratorijos, in­
žinieriai ir matematikai. Kauno 
Medicinos Fakultetas greitu lai-

ku įsigysiąs nuosavą kompiuterį * vajaus proga
8u 30-iia spedalblų. Dabar dar _ Kaaelitaaa, nuo
tebesinaudoja techikumo kompiu , , . . .’ „t - Širdus mūsų bendradarbis iš Ko-

Surūpinę infarkto diagnoaa- «ro prenu-
vinui Kauno specialistai aeka vi- ,r A'. «Į*»*»
sa kas tik bet kur pasaulyje 
naujesnio medicinos srityje.

Senaisiais laikais Lietuvoje-bu- Prenumeratas apsimokėjo: 
vusi pabaisa džiova, iš antrosios /už. Stasys Babronis, 
vietos jau nustumta į 8-tą. Pir- Stasys Žukas, 
moje eilėje dabar esą piktybiniai Juozus Guzikauskas, 
auguliai. Vladus Urbonavičius,

Gydytojų Lietuvoje šiandien ,jjonas Gudonis, 
esama 8.00Q. Vienas gydytojas ten 
ka 400 žmonių. Jie geografiniai 
paskirstyti tuip, kad nėra vieto­
vės, nuo kurios gydytojas būtų 
toliau kaip 40 kilometrų. O keliai 
jau esą geri ir kaimuose.

Baigdamas pokalbį profesorius

darbo paramai prisiuntė 30 dole­
rių.

Česlovas Rudis, 
fetasys Jaspelskis, 
Stasys Povilonis, 
Jurgis J. Ziberka, 
•Kazimieras Stankūnas ir $ 500 a., 
Carlos Gaidiniauskas 

ir aukų $ 4.000,
Adolfas Romeiko, 
Jonas Jacunskis,laikus, kada žemės planetoje da 

bar gyvena 90% mokslininkų,, Juozas Gučas, 
nuo kurių priklauso visos žmoni- • -
jos likimas. Nuo to laiko, kai Vo- Adolfas Slepikas, 
kietijos mokslininkas Hanas iš­
radęs atominę bombą, visos pla-

Henrikas Kulikauskas ir $ 100 a.,

Marija Bernatavičiūtė Pilkonienė 
ir $ 500 aukų,

netos žmonių gyvenimas pasikei- Trof- Jonas Kascliūnas 
tęs ir kasdien keičiasi vis spar- $3.500 aukų.
x;nn Antanas MatulisLl. e

’ Dr. Januškevičius nuskubėjo į n‘ $ aukų,
Aeroflot lėktuvą, išskrendantį J°nils Barauskas ir $ 2.000 aukų, 
2:55 p. p., pareikšdamas, kad Mas Antanas \ yšniauskas 
kvoje nutūpsiąs 9.30 vai. ryto, o «ūkų,
iš Maskvos iki Vilniaus Jet ikioras Seniūnas, 
sprausminis lėktuvas skrenda tik Jonas Ramanauskas, 
1 valandą laiko.

j ir $ 500 aukų,
Vilniaus Jet ikioras Seniūnas,

MOKSLO IR KŪRYBOS 
DIENOS

Pasaulinio garso mokslininkas, medicinos mokslų daktaras 
Zigmas Januškevičius (sėdi), Kauno universiteto medicinos 
fakulteto dekanas, savo darbo laboratorijoje. Kaipo širdies 
ligų specialistas jis jau kelis kartus lankėsi JAV. Jo įdomūs 

pareiškimai telpa Jono Valaičio stripsnyje.

< Bronius Makauskas,
Julija Paliukaitė-Šeškauskicnė, 

,, ir $ 500 aukų.
Vladas Misiūnas,
Jurgis Kazlauskas,
■Bronius Gavėnas, 
Juzė Bražiūnicnė, 
Vladas Augulis, 
Modesta Ročkytė Kryžiokienė, 

ir $ 500,
Julija Skurauskaitė, 
Ignas Doveika, 
Adolfas Siperka, 
Alfonsas Kalybatas, 
Dr. Rikardas 'Stulgis, 
Anastazija Petrylaitė, 
Uršulė JakštaitėLiskaųskienė. 
Petras Tauterys ir $ 200 aukų, 

į Juozas Monkevičius,
Jonas Petronis, 
Pranas Mickevičius, 
Simonas Doškus ir 300 aukų, 
Pro'v. Vytautas Malėla, 
Veronika Diržyta Griškevičienė 

ir $ 300 aukų, 
Povilas Jankauskas, 
Marius G rikšas.
Kastantas Murauskas, 
Alcksandrina Kalendraitė- 

Liakienė.
Magdalena Juškaitė-Tumosienė, 

-Jonas Stasiulevičius,
Venustas Ruminas, 

(Seka tęsinys)

mokėti jiems 500 milijonų dolerių
1969 metų lapkričio 26-30 die­

nomis Chicagoje įvyks išeivijos 
lietuvių Mokslo ir Kūrybos Sim­
poziumas, kuriame dalyvaus lie­
tuviai mokslininkai ir aukštąjį

už visas praeities neteisybes, įs­
kaitant ir vergiją, kurioje buvo 
laikomi jų proseneliai. Kai kurio­
se krašto vietose jie reikalauja 
duoti jiems dalį bažnyčių turimo-

Mūsų mielam žagariečiui
VINCUI LIAKUI

7. 7. 69 Fiorito ligoninėje mirus, liūdesio valandoje reiš­
kiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Aleksandrinai Ka- 
lendr&itei Liakienei, dukrai Angelikai, žentui Antanui - 
Alfonsui Gūrai ir anūkams.

Kazimieras Arlauskas su šeima. 
Juozas Žalys, Aleksandras Viliūnas ir

Taip staigiai ir netikėtai
VINCUI LIAKUI

mirus, nuoširdžiai užjaučiame jo žmoną Aleksandriną Lia- 
kienę ir dukrą Angeliką Gūrienę su šeima.

Gaidimauskai, Zavickai ir
Adelė B. Karovackienė.

PADĖKA
Visiems dalyvavusiems mūsų brangios Adolfinos Valan- 

tinaitės Lapinskienės laidotuvėse, pareiškusiems užuojautas 
ir gėlių vainikais papuošusiems velionės kelionę amžinybėn, 
sujaudinti dėkoja —

Lapinskai ir Banyliai.
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U JOYERIA — RELOJERIA de 5
X N I C O D E M O LEIPUS
ĮĮ Boedo 196, LOMAS DE ZAMORA; TE. 243-0884 x
X Didelis pasirinkimas aukso išdirbinių ir laikrodžių. Sąžinin- n 

gas patarnavimas. Pataisymai garantuoti. Particular: Con- U
o darco 651, Temperley. X
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I Fabrica de Sillas 1
1 JUAN NORKUS I

SILLAS EN TODOSĘ LOSESTILOS Į
BRASIL 785 T.E. 208-5735 AVELLANEDA
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Į M u e b l e s “A L B E R T O” |
= Suprema Elegancia en Muebles

ALBERTAS PREVELIS, savininkas
= Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos —
= Spintos pagal užsakymą =
= GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES =

! FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASTRENGE JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

mokslą baigę profesionalai.
Pagrindiniai šio simpoziumo tik 

šiai yra teturi. Pirma, sudaryti 
sąlygas mokslinį darbą dirban­
tiems lietuviams mokslininkams 
ir profesionalams tarpusavio ži­
nių ir nuomonių pasikeitimui mok 
alinėje, profesinėje bei kultūri­
nėje srityse. Antra, supažindinti 
lietuvių visuomenę, ypač jaunąją 
kartą, su išeivijos lietuvių moks­
liniu bei profesinu pajėgumu ir 
mokslininkų be profesionalų at- 
siekimais. Trečia, visuomenei duo 
ti vertingų ir įdomių paskaitų iš 
mokslo bei kultūros pasaulio. Ket 
virta, apsvarstyti Pasaulio Lietu­
vių Mokslo Draugijos steigimo 
galimybes.

'Simpoziumo programą organi­
zuoja lietuvių mokslininkų ini­
ciatorių grupė. Simpoziumą glo­
boja ir finansinę atsakomybę ne­
ša JAV Lietuviu Bendruomenės 
Centro Valdyba J vairius techniš­
kus rengimo darbus atlieka JAV 
LB CV sudaryta techninė rengi­
mo komisija.

Simpoziumo iniciatorių ir pro­
gramos komisijos adresas:

Prof. dr. Algirdas A. Avižienis, 
School of Eng. and Science, 
TTniversity of California,
T/os Angeles, California 90024, 
U A A.
JAV LB CV ir techninės regi­

mo komisijos adresas:
Mr. Bronius Nainys,
6804 So. Maplewood Avenue.
Chicago. Illinois 60629, UflA.

Vytautas Kamantas,
Tech. reng. kom. vardu.

Penkiolika Dolerių už Kiekvieną Negrą
Tai žodžiai karingų JAV ne- ti dar kovą ir su savo krašto baž- 

grų, kurie šįkart pasiryžo prade- nyčiomis, reikalaudami tuojau su

MOISE K. TSHOMBE,
kovotojas už Afrikos tautų nepriklausomybę, buvusia Kon­
go ministerių pirmininkas. Prezidentas Joseph Mobutu jį 
pašalino iš premjero vietos po to, kuomet paslaptinga mir­
timi žuvo kairiųjų vadas Patrice Lumumba. Tshombe pabėgo 
Ispanijon ir 1967 m., jam skrendant britų lėktuvu, prancū­
zas F. Bodenan ginklu privertė aviatorių pasukti Alžyrari, 
kur Tshombe tapo įkalintas ir 29. 6. 69 kalėjime miegoda­
mas mirė nuo Širdies smūgio, kaip tvirtina vienuolikos gy­
dytojų liūdimai. Tshombe buvo baigęs ekonominius moks­
lus ir belgų universitetas Elisabethville jam suteikė daktaro 
laispnį. Su paskaitomis lankė Europą ir JAV. Buvo vedęs 
senovės imperijos Lumba, sudariusios dabartinių Rhoderijos, 
Katanga ir Angola teritorijas gubernatoriaus dukterį Mwa- 

U Yamvo, kuri liko su 8 vaikais.

sios žemės, o kai kuriose vietose 
— visas žemes ir dar kitokių pri- 
klausinių.

Toksai reikalavimas nukreiptas 
ne į vieną kurią nors bažnyčią, 
bet į visas. Kai kur tų negrų ats­
tovai dar tik reikalauja, kad baž 
nyčios atstovai tartųsi su jais. 
Pradėti su jais derybas, pavyzd­
žiui, spaudžiamas New Yorko ar- 
kiv. Cookas. Kai kur jau bažnyčių 
pastatai užimti: arba duok tiek 
ir tiek milijonų ir žemės, arba 
negalėsi laikyti pamaldų. Kai kur 
tikintieji, apsiginklavę bent pa­
galiais, saugoja savo bažnyčias, 
kad jos nebūtų užimtos karingų­
jų negrų.

Tiesa, Pasaulinė bažnyčių tary­
ba jau pernai buvo nutarusi, kad 
bažnyčios, norėdamos padėti ra­
sizmo aukoms atgauti savo ver­
tės pajutimą ir įgalinti susidaryti 
sau ateitį, privalo toms beteisių 
grupėms leisti pasinaudot savo 
ekonominiais ištekliais ir švieti­
mo galimybėmis, idant jos pakil­
tu ir galėtų visapusiškai dalyvau­
ti savo bendruomenių socialinia­
me ir ekonominiame aryveniine.

Tikriausia, kad tą nutarimą 
priimant, neturėta galvoje tai, 
kas šiandien jau vyksta. Pirmiau­
sia. atrodo, niekam nepatinka, 
kad šitas reikalavimas tam tikros 
sumos vadinamas reparacijomis, 
kaip po karo nugalėtojai nugalė­
tiesiems užkrauna. Labiausiai gi 
nepasitikima karingųjų negru va­
du Foremanu, kuris iškėlė tą re­
paracijų reikalavimą ir vadovau- 
ja kovai. ‘ B. L.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T.E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

^F^F^F^f^F^F^f^F ▼ ▼ ▼ ▼ ▼

| “CASA TROTTA
, LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
► Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
t Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
1 Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

►

COCHERIA “FERNAN D E Z"
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai:
Balearce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Iximns de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo ištaiga.
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Puslapis penkta*

Tautiniai Rūbai Visuomet Madoje 7
nant dovanomis. Visi tie etnogrt 
finiai daiktai yra tradiciniai n^*-' 
aiški ir stilingi. 11

LIETUVIŲ TAUTINIAI DBA 
BUČIAI YRA STILINGI IR GRA 
ŽŪS. Vienos iš įdomiausių mūsų 
tautinių apeigų buvo senovės kai 
mo vestuvės. Kvieslys ant žirgo 
apsikaišęs ir pasipuošęs kvietė 
gimines ir kaimynus į vestuves 
pagal senoviškus papročius» rin-| 
ko iš merginų sau dovanas .—¡| 
gražias juostas, puikius rankš­
luosčius. Jaunosios kraičių veži­
mas, senose margose skryniose, 
dovanos stuomenimis, jnostoniis 
ir kitais marginiais. Jaunamar-* 
tei galiono — karūnėlės nuėmi­
mas ir čipko — gobtuvo bei nuo­
meto uždėjimas ir puošnus jos 
tautiniais drabužiais iškilmingas 
aprengimas su dainomis ir kitais 
senoviškais papročiais. Jau vien 
tautinėmis vestuvėmis mūsų tąu 
tiniai drabužiai įgyja ypatingų 
ir savitą prasmę. Visi jaunamųrr 
tés kraičiai ir tautiniai drabužiai 
per vestuves lyg išstatomi paro- 
don, kur kiekvienas vestuvių da­
lyvis su nepaprastu susidomėji­
mu išgvildena jaunosios kraičius, 
tautiniai drabužiai ir yra labai 
didelis mūsų protėvių palikimas, 
tai tiesiog neišsemiami tautinės 
dailės lobiai.

šiandien daug kas į tautinius 
drabužius žiūri perdaug lengvai 
ir paviršutiniškai, vien kad tik 
gražiai atrodytų, kai jais 
puošiama.

Tautiniai drabužiai yra 
protėvių tradicijų tęsėjai, 
neišpasakyto kruopštumo 
mas. mūsų liaudies dailės 
niausi žiedai.

Priauganti lietuvaičių 
jau turėtų mokytis, nors dalinai 
pati tautinius drabužius austi,1 
kad būtų natūrali tąsa tų gražių 
mūsų senovės papročių. . į

A. Tamošaitienė.—Iš „Moterisji
—Didžiausias lietuvių tauti­

nių drabužių laimėjimas buvo 
1938 m. tarptautinėje Berlyno 
parodoje, kur puošnus kaišyt]^ 
nis zanavykų krašto tautinis dra 
bužis laimėjo pirmąją prekiją vi 
soj Europoj iš 30 dalyvavusių - .x - . , . ■■
tautų. Jis visą parodos lu^cą tó kaatę SLA sukaktuviniame ban- 
vo pataįpintas garbės sestadieių, ^eP0S 26, 21 vai.

’ /PRANEŠIMAS
Šiuo pranešame A. L. Balso 

skaitytojams ir mūsų asmeniš­
kiems draugams ir prieteliams, 
kad jeigu nesusidarys nenumaty­
tų kliūčių, liepos 18, 1969, 17 vai. 
iš Ezeiza aerouosto, Aerolíneas Ar. 
gentinas linijos lėktuvu išvyksta- 

• 7* me į Europą.
Tikslas: aplankyti pažįstamus 

x ir bendradarbius Paryžiuje, Romo 
je, Varšuvoje ir brolius, seseris, 

/ gimines, (kurių priskaitome virš 
50), Vilniuje, Lietuvoj. Jei susi­
darys galimybė Tėvų kapus — 

, Šiauliuose ir Pasvalyje. Kelione 
rūpinosi mūsų giminės Lietuvoje 
ir iš JAV. Mūsų būvimas Lietu­
voje būs trumpas, ir jeigu viskas 
laimingai klosis, rugpiūčio apie 
pabaigą būsime vėl su jumis.

Visiems, kurie mus guodė mo­
raliai ir rėmė materialiai esame dė 
kingi. Linkime sėkmės ir sakome 

J iki greito pasimatymo.
Ona ir Pranas Ožinskai.

— Patikslinimas: A. L. Centro 
vardinių aprašyme, šios laidos 
8-me puslapyje, korespondento 
praleista, tarp parengimo darbuo- 

, tojų, J- Gradecko pavardė, čia 
, pataisome. Red.

-—VLIKo vadovybė: Dr. J. K. 
Valiūnas, agr. J. Audėnas, dr. Jo­
nas Tuzinas ir dr. Algirdas Bu- 
dreckis birželio 7-8 dienomis skai 
tė paskaitas New Yorke. Jose da­
lyvavo 26 jauni JAV lietuviai in­
telektualai. pažadėdami paramą 
VLIKo veiklai.

— Israexpo'69 vyksta Buenos 
Aires miesto nuo birželio 26 iki 
liepos 
ir A v.
menės 
nizavo 
bos Kamera.

—Pranas Narvydas, knygos 
Gimtinės Takais autorius. 10. 5. 
69 tapo pagerbtas New Yorke. jo 
amžiaus 80 m. sukakties proga. 
Kalbas pasakė dr. Algirdas Bn- 
dreckis, Vitalis Žukauskas ir Vy 
lautas Abraitis.

— Žurn. J. Gobi*, rašinėiantis 
keliolikai lietuvių laikraščiu, iš 
Klevelando buvo atvykęs Chica­
ron. kur susitiko su žurnalistais 
E. bulaičiu. V. Zalatorium, mu­
ziku J. Kreivėnu ir viešėjo savo 
giminaičio dr. Prano Sutkaus šei 
moje.

, Mados bėgte bėga, ne metais, 
bet mėnesiais ar net savaitėmis. 
Madų ne tik nepavysi, bet jose 
ir nerusigaudysi. Tai tikri ir 
nuolatiniai Paryžiaus vėjai greit 
išsisklaido po visų pasaulį. Yra 
žmonių, kurie alpsta dėl mados 
ir gaudyte gaudo visas jų smulk 
menas. Madų sekėjos kasmet iš 
savų drabužių išmeta dešimtimis 
gražių ir naujų suknių, batelių, 
skrybėlaičių dėl pasikeitusių ma 
dų, o su tais drabužiais išslysta 
daug pinigų. Madų pramonininkai 
daugiausia ir džiaugiasi savo len­
gvabūdžiais gerbėjais. Madoms 
galima išleisti ir tūkstančius ir 
tai jų nepavysi. Tai ne madoj to 
stiliaus namai, baldai, automobi­
liai» drabužiai ir t.t.

STILIAI AMŽINI. Yra madų 
amžinų. Tai šimtmečiais nusisto 
vėję stiliai. Gražu, pastovu ir 
amžina, ar tai nėra mūsų visų 
svajonė. Nei laikas, nei įvykiai,

nepamenam, tai pasukaitykim K. 
Donelaitj, Žemaitę, Šatrijos Ra-

stebi — atkuria mūsų būdingiau 
sius tautos bruožus, o tų bruožu 
yra nesikeičiančių* amžinų. Štai, 
kad ir mūsų • liaudies pasakos, 
dainos ir kita tautosaka, ji pasi­
liks ir tūkstantį metų nepasenu­
si. O kur gražusis, mūsų liaudies 
menas—senosios koplytėlės, smūt 
keliai, gražūs ir praktiški baldai, 
gražieji audiniai ir margaspab 
viai tautiniai drabužiai. Kiekvie 
na ta kūrybos sritis ne tik savita 
ir graži, bet turi senas, gilias tra 
dicijas. Sakysim per Velykas mar 
gučių marginimas, jie kaip dova 
nos, jų papročiai, grožis. Arba 
koks nors marginys — audeklas 
kaip rinktinė juosta, ar ketum y- 
tiškas rankšluostis ne tik puošnūs, 
bet kiek turime gražių apeigų, 
padavimų juos duodant ar gau-

Buvusi Lietuvos Operos solistė Elzbieta Kardelienė, 
. . ; . .¡t > tautiniais rūbais»* Kanadoje.v.S cu/r

' » .‘j r ‘ : i i
mados senojo stiliaus nepa-

ud!':

nei 
keičia.

Turbūt daugeliui iš mūsų ten­
ka užklysti į muziejus ir prisi­
žiūrėti kiek ten granų, meniškų 
turtų sukrauta. Nekalbant apie 
gražiausius Azijos ar Afrikos 
tautų stilius — japonų, kiniečių, 
egiptiečių, užtenka žvilgterėti i 
senųjų Europų. Neapsakytai pui 
kūs mistiški viduramžiai, gotika, 
turtingasis renesansas ir puošnu­
sis barokas, tų laikų pilys, namai 
baldai, apsirengimai ir tūkstan­
čiais metų nepasens.

Kas šiandie įsitaiso modernius 
baldus, jie už metų, kitų bus pa­
senę ir neskoningi, o kas turi re­
nesanso, baroko ar kito antikinio 
stiliaus, tie bus visada gražūs.

DĖMESYS TAUTOS KŪRY­
BAI. Greta didžiųjų stilių ir ats 
kiros tautos turi šimtmečiais iš- 
ugdžiusios savo būdingus bruo­
žus. Kiekvienas kraštas ilgai gy 
venęs savitu gyvenimu sudarė są 
vųjį tautinį stilių. Tik pažvelki­
me į kiekvieno krašto sodiečių 
namų išorę, ar jų vidų, tuoj pas­
tebėsime visai savitus to krašto 
bruožus, net patys žmonės ir jų 
papročiai labai skirtingi, o jų ap­
sirengimas irgi jiems būdingas.

Argi mes Lietuvoje negyveno­
me visai savito gyvenimo. Jei kas

Dr. Sofia Gintyla-Zaleski Argentinoje taipgi 
dėvi tautinius rūbus.

pasi-

mūsų 
mūsų 
audi- 
piloš-

karta

A. L. Centro Ansamblis, tautiniais rūbais pasipuošęs, su soliste Zuzana Valadkaite pry- 
šaky, nuvykęs gastrolėms Urugvajun, 10. 8. 1964 pasirodė Montevideo TV 0-10.

ZUZANA VALADKAITĖ, 
iškili mūsų kolonijos dainininkė- 
solistė, kuri maloniai sutiko da­
lyvauti SLA sukaktuvinio banke­
to programoje dr. V. Kudirkos 
salėje 26. 7. 69, 21 vai. Po to ji 
ruošis savo koncertui, kuris įvyks 
Aula Magna Instit. de Cultura 
Religiosa Superior salėje, Rodr. 
Peña 1062, Buenos Aires, spalio- 
octubre 20, 21:30 vai. pirmadienį. 
Meno mėgėjai, šeimynos ir jauni­
mas, kviečiama skaitlingai daly­

vauti.

IGNAS ANDRIJAUSKAS, 
muzikas ir kompozitorius, kuris 
lydės pianu solistę Zuzana Valad-

VISI DALYVAUKIME I
SLA 55 METŲ SUKAKTIES MINĖJIME 
šeštadieni Liepos-Julio 12, 1969, 21 vai.

DR. VINCO KUDIRKOS VARDO PATALPOSE 
Av. San Martin 3175 — Lanus Oeste

MINĖJIMO PROGRAMA:
I Atidarymo žodis — SLA pirm. J. L. Stankevičius. = 

II — Vėliavų įnešimas. z
111 — Himnai ir dainos — Šv. Cecilijos choras, vad. V. = 

Rymavičius.
— Broliškų organizacijų sveikinimai. z
— SLA Mažųjų Ansamblis — Dainos ir Tautiški šokiai. E 
— Baigiamasis žodis. z
— Jaunimo ŠOKIAI prie Orkestru.

Visus inalóniai kviečia.
SLA Centro Valdyba. = 
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TĖVAI JĖZUITAI TIKRI 

MILIJONIERIAI
•Pildydami teismo nutarimą Tė­

vai Jėzuitai išsikraustė iš Lietu­
vių 'Sąjungai Brazilijoje priklau­
sančių dr. Vinco Kudirkos vardo 
rūmų, 'fa proga kun. Jonas Bruži 
kas Al ūsų Lietuvoje (2. 5. 69) pa­
rašė, kad „nupirktieji namai kai­
navo ne dešimtį ir ne šimtą mili­
jonų senųjų kruzeirų, bet daug 
daugiau“.

Reiškia, Tėvai Jėzuitai yra 
stambūs milijonieriai.

J V

kina, kad 
tuoti i <1 
10,107,844

ir pradėti lietuvišką v ei-

virš 10 milijonų sumą 
pridėdami 3.702.700 kruzei-

su-

V. Kudirkos namus 
senuosius kruzeirus, 

kad galėtų juose šiaip taip gy­
venti 
kla“.

Tą 
daro
rų, kuriuos sumokėjo nusipirk­
dami 300 kėdžių salei. 20 staliu­
ku, peilių, šakučių, lėkščių, sti­
klinių ir t. t.“.

Jie tikri geraširdžiai, jeigu to- 
inventoriaus neišsigabeno (Kitoj 
žinutėj, tame pačiame M L Nr. ra 
šo, kad išsigabeno).

Kiemo sutvarkymui Sao Paulo 
mieste iš septynių tautiečių gavo 
36.500 senųjų kruzeirų. Bet ka­
dangi kiemo netvarkė, tai ir šią 
sumą sutinka grąžint arba per­
duoti ¿Sąjungai, kuri, juos pavar­
tos tarti prtčiėnl tikslui.

•••>’ Koresp.
1 —Vilniaus Valstybinio Univer. 

siteto chorui sukako 29 metai. Jo 
dirigentai Pranas Sližys ir Euge­
nijus Mazeliauškas. Algimantas 
Puišys rašo Tiesoje (7. 6. G9) kad 
studentai ne veltui gaišta laiką, 
ne veltui eina repeticijų triūsas. 
Choras dainuoja lietuvių ir pašau 
linių kompozitorių kūrinius.

— Panevėžio dramos teatras 
lankėsi Gargžduose ir Priekulėje, 
suvaidindamas J. Grušo trijų 
veiksmų tragikoYnediją Pražūtin­
gas Apsvaigimas.

— Dr. V. Baziliauskas, jaunas 
medicinos gydytojas, suteikusis 
pirmutinę medicįnos pagalbą per­
šautam senatoriui R. Kennedžiui, 
taip išgarsėjo, kad jis tapo pas­
kirtas medikalio direktoriaus pa­
reigoms stambioje 
drovoje Hartford,

LIETUVOS GAMYBOS FILMAI 
CHICAGOJE

Gegužės I d. buvo demonstruo­
jami garsiniai lietuviški filmai:
1. „Poetas“ — naujas filmas apie

Maironį su deklamacijomis, 
dainomis.

2. „Saulės Pasakos“ — spalvotas 
filmas apie Lietuvos vitražus. 
„Naktį prieš parodos atidary­
mą“ — meniškas filmas apie 
lietuvių liaudies Kūrybą.
„Skenduolis“ — trumpa ko­
medija iš prieškarinių laikų.
„Neringa“ — spalvotas filmas 
apie Lietuvos pajūrį.
„Nemuno žiotyse“ — Nemuno 
pakrančių gyvenimas. 
„Lietuviškos vestuvės“.
„Lietuva“ — angliškai įkalbė­
tas travelogas su lietuviška 
muzika, dainomis.

Programą rengė Vienybės lai- 
Chicagoje. Tai 
eilės šį sezoną

G.

7.
8.

kraščio atstovybė 
jau dešimtoji iš 
filmų programa.

Piieyri'edon. Izraelio pra-

Argentinos-Izraelio Preky

draudimo ben- 
(’onn.

Ed. Šulaitis
— Kauno Ragučio bravore še­

šiuose alaus virimo induose išver­
damą po 6 tonas salyklus. Be alaus 
ir giros Kaune, Druskininkuose 
išpilstoma 15 milijonų butelių mi­
neralinio vandens per metą laiko, 
o nuo 1970 metų žadama išpilsty­
ti po 30 milijonų..

— Danas Pozniakas, vilnietis, 
Meksikos olimpinių žaidynių nu­
galėtojas, paskirtas TSRS bokso 
rinktinės kapitonu.

— Kęstutis Matkevičius, Švėkš­
nos vid. mokyklos dešimtokas, 
110 metrų su barjerais nubėgo 
per 15,8 sek. Tauragėje tą pačią 
distanciją įveikė per 15,3 sek., 
pasiekdamas antrą LTSR berniu­
kų rekordą.

— Albertas Bendoraitis ir Vida 
Didžbalytė, baigią aukštąjį mok­
slą Chicagoje, ten sukūrė lietu­
višką šeimos židinį 19. 4. 69.

— Henrikas Antanaitis ir Dalia 
Statkutė, abu baigę pedagoginius 
mokslus Australijoje, sukūrė lie­
tuvišką šeimos židinį 'Melbourne.

Pasirūpinkime ir lietuviškos 
knygos likimu. Pirkime importuo 
tas ir vietoje išleistas lietuviškas 
knygas I

išleistas lietuviškas

MM*

Tradicinio metinio SLA Medžiotojų Baliaus, įvykusio SLA 
galione 14. 6. 69, karaliene išrinkta Nelida Silvia fieštokaitė 
(vdury). Princesės: Dešinėje Marta Vežbickaitė, kairėje 
Genovaitė Katunskytė, visos pavyzdingų lietuvių šeimų 
dukros. (Foto P. Rutku*).
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Dėl ko ALB Leidykla nesutiko su cenzoriais?
me darbe. Suprasdami lietuviško•ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSUI” 40 METŲ
Pietų Amerikos lietuvių spaudos 

veterano sukaktis
Negausi P. Amerikos lietuvių 

spauda. 100.000 tautiečių apgyven 
tame kontinente spausdinami ke­
li patfijotiniai dvisavaitraščiai: 
“Argentinos Lietuvių Balsas” ir 
“Laikas” — Buenos Aires, Ar­
gentinoje; „Mūsų Lietuva“ — 
Sao Paulo, Brazilijoje; Venecue- 
loje retkarčiais pasirodo „Tėvų 
Kelias“. „Pažangieji“ leidžia „Va­
gų“ Bs. Aires ir „Darbų“ Monte­
video, Urugvajuje. Buenos Aires 
taipgi leidžiamos neperijodinės 
„Eltos informacijos“ ir “Revista 
Baltica“ ispanų kalba. Visa lais­
voji lietuvių spauda nelengvai 
verčiasi, bet ypač vargana jos pa­
dėtis P. Amerikoje. Nesulaikoma 
infliacija, negausūs prenumerato­
riai ir komerciniai skelbimai bai 
mina leidėjus dėl tolimesnio laik­
raščių išsilaikymo. Nuo 1927 m. 
iki dabar buvo pasirodę 10 peri- 
j odinių leidinių, bet išsilaikė tik 
du: 40 m. sukaktį sulaukęs „Ar­
gentinos Lietuvių Balsas“ ir žen­
giąs į 20-tuosius metus „Laikas“. 
Draugija „Lietuva“ 
leidžia „Balsą.“

(Būdingas „Balso“, vėliau pa­
sivadinusio „Argentinos Lietuvių 
Balsu“, įsteigimas. Pirmasis „Bal­
so“ redaktorius inž. agr. Juozas 
Bukevičius „Argentinos Lietuvių 
Centro Metraščio 1927 - 1952“ 
straipsnyje „'Kaip įsikūrė Argen­
tinos Lietuvių Centras“ rašo:

„1927 metų lapkričio įnėnesj spau 
dos komisija praneša linksmų ži­
nią, kad nupirkta rašomoji masinė 
Jė ir rotarius laikraščiui spausdin­
ti, nes spausdinti jį spaustuvėje 
nebuvo nei lietuviškų raidžių, nei 
lėšų. (Kad draugijai nė butas nekai 
nuotų redakcinė komisija prisiė­
mė tą savotišką spaustuvę savo gy 
venaman kambarin. Visi redakci­
nės komisijos nariai dirbo savo 
kasdieninį darbą, kas fabrike, kas 
kontoroj po 12-16 valandų į die­
ną, o vakarais pradėdavo bildėti 
redaktorių ir spaustuvės maši­
nos, gausiai pasaldintos diskusi­
jom ir ginčais iki ankstyvo ryto. 
Jauniem žmonėm miegas nebūti­
nai reikalingas. Taip užgimė 
„Balsas“, kurį kai kas neužilgo 
praminė „murzinlapiu“, nes re­
daktorių nemiga neretai išsilieda­
vo juodom asaron ant laikraščio 
veido. Bet tai mažmožis, nesvarbu, 
kad veidas juodas, bile siela skais 
ti, lietuviška ir patriotinė ...“

Draugija „Lietuva“, išleidusi 
„Balso“ 60 nr. rotatorium ir 3 
nr. spaustuvėje, laikrašti perleido 
Pr. Ožinskui. Nuo tada „Balsas“ 
pavadintas „Argentinos 'Lietuvių 
Balsu“.
„A. L. Balso“ štabas

„Balso“ red. komisijos pakvies­
tas ir dabar „A. L. Balsą“ reda­
guoja Kastantas Norkus. Nežiū­
rint 74 m. amžiaus, judrus ir di­
namiškas visuomeninėj veikloj. 
Priklauso Susivienijimui Lietuvių 
Argentnoje, A. L. Centrui, L. B- 
nei, ALOS Tarybos valdybai. 
Daug rašo laisvoje lietuvių spau­
doje, plačiai informuodamas P. 
Amerikos tautiečių gyvenimą.

„A. L. B.“ leidėjai Pranas ir 
Ona tiudliauskaitė-Ožinskai, at­
vykę Argentinon, tuoj įsijungė į 
draugijų veiklą, -lie pasireiškė 
vaidybos mene ir organizacinia-

VYTAUTAS BALČIŪNAS, 
po antrojo karo iš Austrijos atvy­
kęs Argentinon daug metų dirbo 
A. L. Balso Leidykloje, gerai susi­
pažindamas su mūsų veikla. Pir­
mininkaudamas A. L. Centrui pri. 
sidėjo prie dr. J. Basanavičiaus 
vardo organizacijos sustiprinimo, 
meno saviveiklos pakėlimo. Sykiu 
su savo žmona Genovaite Kunevi- 
čiūte - Balčiūniene persikėlęs Ka- 
nadon dirba Tėviškės žiburių Lei 
dykloje, dabar kaipo spaustuvės 
vedėjas. Tž Nr. 39 (922), 28. 9. 
1967 tilpo Vytauto Balčiūno 
straipsnis — Argentinos Lietuvių 
Balsui 40 metų; Pietų Amerikos 
lietuvių spaudos veterano sukak- 
t. s. Tą straipsnį dabar perspaus­
diname ištisai štai dėl ko: ALOS 
Taryba, kuriai priklauso A. L. 
Balsas, apie 100.000 pezų paskyrė 
Lietuviai Argentinoje II leidiniui 
paremti. Jį leidžia J. Brizgys ir 
J. Papečkys Rosario mieste. ALOS 
Taryba prašė organizacijas ir 
spaudą paduoti savo veiklos api- 
braižas tam leidiniui. Kad patiems 
apie save nerašyti, minėto leidinio 
tvarkytojams pasiuntėme minėtą 
Vytauto Balčiūno straipsnį. Bet 
ALOST komisija jį negailestingai 
išbraukė. Išbraukymus pasirašė 
kun. A. Steigvila ir A. Mičiūdas. 
ALB Leidykla, kad patikrinti, 
kas buvo išbraukyta, prašė 
straipsnį1 grąžinti. Rosariečiai j; 
gražino. ALOS Taryboj buvo pa­
siūlymų, kad, jeigu reikalinga 
trumpinti, tai trumpint su ALB 
Leidyklos atstovu pasitariant. Da 
lykas taip ir liko. Leidinys turėjo 
išeiti prieš porą metų, bet dar ne­
pasirodė. Tik tiek yra žinoma, 
kad daug anksčiau, negu ALB 
atstovas iš metraščio redakcinės 
komisijos pasitraukė, leidinio rin­
kimas paduotas Laiko spaustuvei, 
visiškai net nepasiteiravus dėl 
kainos pas mus. Tai dar vienas 
reiškinys, kaip bitelių suneštas 
medus dorojamas... V. Balčiūno 
straipsnis Tž skiltyse buvo pa­
puoštas dviem nuotraukom: ALC 
Papartynas Nemuno scenoje, tai 
Berisso lietuvių draugijai minint 
50 m. sukaktį, kur dainuojant O. 
Ožinskienės ir M. Zavickienės due 
tui akordeonu pritaria Vyt. Bal­
čiūnas. Kitoj nuotraukoj — ALB 
red. K. Norkaus 70 m. amžiaus su­
kakties minėjimas A. L. Centre. 
Kad pasiliktų istorinis dokumen­
tas, ištisai perspausdiname VB 
straupsnį, pabraukdami juodes­
nėmis raidėmis tas vietas, kurias 
cenzoriai išbraukė, sumenkindami 
tekstą, suniekindami prasmę. Tes­
prendžia visuomenė, ko vertas 

„bitinų“ sauvaliavimas. 

spausdinto žodžio reikšmę tuo­
metinėj išeivijoj, ryžosi perimti 
,3aĮso“ leidimą. Jų nepaprastų 
pastangų dėka laikraštis pergyve­
no sunkmetį ir po kelių metų bū­
vu spausdinamas nuosavoje spaus 
tuvėje. Visas darbas gulė ant Pra 
no O. pečių: jis administruoja, su. 
laužo puslapius, spausdina ir, rei­
kalui esant, renka linotipu. Pas­
pėja lietuvių įdomesnius įvykius 
nufotografuoti ir nuotraukas pa­
siunčia į visą lietuvišką spaudą. 
Jo susuktuos kultūriniuos filmuo­
se ryškiai atsispindi Argentinos 
lietuvių gyvenimo sverbesni mo­
mentai. Ona Ožinskienė tvarko 
„Moteris ir pasaulis“ skyrių. Ji 
daug pasidarbavo A. L. Centro 
ansamblių organizavime bei jų 
šokių ir dainų mokyme. Jos suor­
ganizuotas „Papartynas“ — ma­
žųjų ansamblis yra ALC progra­
mų pažiba. Daugelis ansambliečių 
dėvi jos pasiūtus ir tautiniais or­
namentais iškaišytus drabužius. 
Ona G. O., kaip gera dainininkė, 
su M. P. Zaviekiene (duetas) yra 
išleidusi keletą plokštelių lietuvių 
dainų ir dalyvauja draugijų me­
no programose, -los tautiniais mo­
tyvais sukurti rankdarbiai ir lie­
tuviškos lėlės atkreipė ir argent- 
niečių dėmesį. Laikraščio ekspe­
dicijoj ir kituos darbuos daug 
metų talkina <St. Lipinskas. 
Spaustuvė, lituanistikos 
muzėjus, seklyčia „Tulpė“

Lietuvių apgyventame Villa Lų 
gano, Buenos Aires miesto pakra­
štyje, yra „Argentinos Lietuvių 
Balso“ redakcija, administracija 
ir leidykla. Šioje J. L. Suarez 5684 
(suc. 39) gatvėje iš tolo matyti 
dviejų augštų pastatai: gyvena­
mas namas ir už jo spaustuvė. 
Tai lietuviškos spaudos ir kultū­
ros židinys. Namai pavadinti „Tul 
pės“ vardu turi gražią seklyčią. 
Ji išpuošta lietuvių dailininkę pa. 
veikslais, Onos Ožinskienės rank­
darbiais ir tautodailės drožimais. 
Spaustuvė turi vieną linotipą ir 
spausdinamą mašiną. Antrame 
augšte sutelktas lituanistikos mu­
zėjus, kuriame yra labai retų lei­
dinių. Spaustuvėje spausdinama 
ir kilautaučių laikraščių bei kny­
gų. Tai didelė parama lietuviško 
laikraščio leidimui. Ispaniškai va­
dinama “La Voz” (Balsas)' leidy­
kla išleido daug knygų lietuvių ir 
ispanų kalba.

„A. L. Balsas“ suruošė ir mi­
nėtinų koncertų, kuriuose daly­
vaudavo po 1.000 ip-daugiau žiū­
rovų. 1939 m. nepriklausomos Lie 
tuvos operos solistų su Kipru Pe 
trausku vizito metu ir tą skaičių 
prašoko. Pianisto Andriaus Ku­
previčiaus ir kitų žymių lietuvių 
muzikų koncertai daugiausia bu­
vo rengiami šio laikraščio. Taip 
pat ir Motinos Diena, Dariaus ir 
Girėno paminėjimas, Vasario 16 
ir kitos tautos šventės įvykdavo 
„A. L. B.“ vadovybėje. Tuo lai­
ku draugijos dar neturėjo savo 
namų, todėl didesni parengimai 
vykdavo išnuomotose salėse ar 
Lietuvių (Klube, kurį administravo 
Pr. ir O. Ožinskai. „A. L. Balsas“ 
draugijų veiklai turi daug įtakos 
ir dabar. Laikraščio kaimynystėje 
esančiam Argentinos Lietuvių 
Centrui statant dr. J. Basanavi­
čiaus rūmus, pagelbėjo nuolatiniu 
skatinimu per laikraščio pusla­
pius ir sutelkdamas d’delį skai­
čių aukotojų tam tikslui. Platūs 

taikę jr frea&ų aprašymai iškėlė 
draugijos varo*. Daugeli! draugi, 
ję pasirinko „A. L. B.“ savo spau 
dos organu.
40 metę spaudos darbe

Jhu 40 metų, kai „Argentinos 
Lietuvių Balsas“ jungia į vieną 
šeimą P. Amerikos lietuvius. Tai 
seniausias lietuvių patri jotinis 
laikraštis P. Amerikoje. Jo spaus­
dintas žodis, pilnus meilės savo 
tėvynei, savajai kultūrai ir gim­
tajai kalbai, plačiai informuoja 
apie savo ir kaimynų gyvenimą. 
„A. L. Balsas“ sielojasi senosios 
tėvynės Lietuvos likimu ir jun­
giasi su tais, kurie dirba jos ne­
priklausomybei. P. Amerikos lie­
tuvių spaudos veterano keliai ne­
buvo ir nėra gėlėmis nukloti. „A. 
L. Balso“ leidėjai Pr. O. Ožinskui 
ir redaktorius'K. Norkus savo pa­
siaukojimu ir tautiečių talku iš­
laikė jį lietuvybės poste. Linkėti­
na sėkmingai jį laikyti dar ilgus 
metus!

BROLIŠKOJI SPAUDA 
APIE MUS

Vienybė (23. 5. 69) patalpinu 
tris didelius paveikslus iš Argen­
tinos lietuvių gyvenimo ir vei­
klos: Antrame puslapyje tilpo 
naujosios Dr. J. Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Centro 
Valdybos paveikslas, su visų V- 
bos narių pavardėmis. Ketvirtame 
puslapyje tilpo du paveikslai: Iš 
pobūvio A. L. Centre, svečiai iš 
JAV Pranas Gustas, Leonas Kan- 
čauskas-Kantas, ALB Pasaulis ir 
Moteris skyriaus red. O. G. Ožins. 
kienė, Jonas Laucius ir Pranas 
Jūrelė. Kitame paveiksle — pobu 
vis A. L. Balso Leidyklos lietu­
viškoje seklyčioje su svečiais iš 
JAV ponios O. Urbonavičienė, O. 
Misiūnienė, S. Jonušienė ir O. 
Ožinskienė. Visos nuotraukos 
ALB leidėjo Prano Ožinsko.

Tėviškės Žiburiai (15. 5. 69) 
plačiai pacitavo A. L. Balso kro­
nikas apie SLA suvažiavimą; Inž. 
J. Gaidimausko paskyrimą; Cla­
rín apie Joaną Šimkutę; Stud. V. 
Mikalčiūtės žuvimą; Vynuogių 
(1969 metų) karalienę Ele­
ną Kaluzevičiūtę Urugvajuje ir 
kt. TŽ. (22; 5. 69) pacitavo apra­
šymą apie naujos ALC Valdybos 
išrinkimą ir Motinos Dienos mi­
nėjimą ALCentre.

Moteris, lietuvių moterų žurna­
las Kanadoje, antrame 1969 metų 
numeryje patalpino Prano Ožins­
ko Susivienyjime padarytą nuo­
trauką: Solistė Aldona Stempu- 
žienė su Argentinos lietuvaitėmis: 
Brazaitiene, Simanauskiene, Ožins 
kiene, Stankevičiene, Bajerčiene, 
Metrikiene ir Mičiūdiene. Žurnale 
suminėtos visos pavardės, pažy­
mint, kad solistės Stempužienės, 
D. Lapinsko ir L. Barausko kon­
certai Venezueloj, Kolombijoj, Ar 
gentinoj, Urugvajuje ir Brazilijoj 
praėjo su dideliu pasisekimu ir 
menininkai padraugavo su tij ša­
lių lietuviais.

DIENRAŠTIS LA RAZON 
APIE LIETUVIUS

Plačiai skaitomas rimtas Bue­
nos Aires vakarinis dienraštis La 
Razón, dažnai parašantis apie lie­
tuvius, skelbia Argentinos rašy­
tojo Lysandro Z. D. Galtier straip 
snius apie pasaulinio garso rašy­
toją Oscar Wladislas de Lubicz 
Milosz, dievindamas jo kūrybą. 
Galtier yra išvertęs ispanų kalbon 
kelis Milašiaus kūrinius. Milašių 
jis teisingai vadina lietuviu, ra­
šiusiu prancūzų kalba, kuris bu-
vo gimęs istorinėj Lietuvoj 1877 
metais; mirė Prancūzijoje 1939. 
Jis buvo Lietuvos pasiuntinybės 
Paryžiuje patarėju. Milašiaus is­
torija paskelbta La Razón skil­
tyse 17. 9. 66.

Tas pats dienraštis (5. 7. 65) 
paskelbė plačią Andriaus Rama­
nausko istoriją, syrišyje su jo vai. 
dyba filme Rio abajo. Filme A. 
Ramanruskas matomas skaitant 
Argentinos Lietuvių Balsą. Fil­
mas laimėjo švietimo departamen 
to premiją.

Šiambiausias rytinis 'Buenos Ai 
res dienraštis Clarín 29. 5. 69 pa­
talpino Jono Meko paveiksią ir 
pašventė tris skiltis to New Yor- 
ko filmų kūrėjo,, režisieriaus ir 
rašytojo biografijai, teisingai jį 
vadindamas lietuviu.

• Arta. Haydėe MIQUENAS & 
Q E 8 C R I B A N A •
• o. 2 Nr. 1366. LA PLATA $
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Č Nuo pirm, iki penk. ii rytu;
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Ji su ilgėsiu laukia rugpiūčio 9-tos. Tai bus lietuviško jaunimo 
sąskrydis A. L. Centre, Tabaré 6950, Buenos Aires.

Dr. L Vladimirovo Pagerbimas JAVIII
Amerikos Kongreso Biblioteka 

pagerbė Dago Haminarksjoldo 
vardo bibliotekos direktorių dr. 
Levą Vladimirovą, jo penkerių 
metų tose pareigose sukakties pro 
ga. Birželio 2-3 dd. Bibliotekos 
vadovybė buvo dr. Vladimirovą 
pasikvietusi į Vašingtoną. Biblio­
tekos salėje įvyko susirinkimas, 
dalyvaujant Bibliotekos vadovy­
bei ir bendradarbiams. Bibliote­
kos direktorius Quincey Man- 
fred, pristatydamas dr. Vladimi­
rovą, apibūdino jo nuopelnus ben 
drai bibliotekininkystės srityje ir 
kaip UN bibliotekos direktoriaus, 
su kuriuo jam tenka bendradar­
biauti. Library of Congress ir UN 
biblioteka, kaip vienos svarbiau­
sių bibliotekų, yra išvyščiusios di­
delę tarpusavio talką, sprendžiant 
bendras bibliotekininkystės pro­
blemas.

Kongreso Bibliotekos direkto­
rius taip pat priminė, kad judvie­
jų pažintis siekia dar toliau už 
dr. Vladimirovo sukakties —- jie­
du susipažino prieš 8 metus, ka­
da buvo pradėtas pirmasis JAV 
ir TSRS bihlįrftekininkų delega­
cijų apsikeitimas. Tada Dr. Vla­
dimirovas buvo TSRS delegacijos 
sudėtyje.

Dr. Vladimirovas savo kalboje 
pabrėžė, kad‘jo pažintis su Con­
greso Library vadovybe ir bendra 
darbiais prasidėjo kaip tik toje 
pačioje salėje, kur,dr dabar susi­
rinkta. Nuo čia.prasidėjusįr ir jo 
susipažinimo kelionė po Ameriką. 
Pasidžiaugęs, && Bibliotekos dar 
buotojų tarpe matąs daug senų 
pažįstamų veidų, dr. Vladimiro­
vas aukštai vertino jų veiklą ir 
jų pasiektus laimėjimus. Biblio­
tekos patyrimas mechanizavimo 
srityje buvęs reikšmingas ir tary­
biniams bibliotekininkams.

(Svečiui Bibliotekos vadovybė 
aprodė visas įdomybes, kurių tar­
pe ypatingo įspūdžio padarė pro­
jektas pritaikyti kompiuterius ka 
talogavimo darbe. Dėl išlaidų ry­
šium su karu Vietname Bibliote­
ka sustabdžiusi nemažai statybos. 
Svečias aplankė ir slavistikos sky­
rių, kuriam vadovauja buvęs did­
žiulis poeto Majakovskio draugas 
Sergej Jakobson. Tame skyriuje 
dirba ir lietuvių. Dr. Vladimiro­
vas buvo susitikęs su dr. J. Baliu. 
Pastarasis skundėsi, kad turima 
sunkumų su gavimu knygų iš 
TSRS, jų tarpe ir Lietuvos. Dr. 
Vladimirovas pažadėjo tą klausi­
mą iškelti, nuvykęs atostogų į Vii 
nių. o tuo tarpu, vos sugrįžęs į 
New Yorką, jau išsiuntė kai ku­

Juan V. Limbą, pagarsėjęs Argentinos lietuvis dviratininkę len­
ktynių nugalėtojas, paskutiniu laiku vėl laimėjo pergalės taurę.

rių lietuviškų leidinių. Dr. Vla­
dimirovas buvo susitikęs ir savo 
buvusį profesorių Kauno univer­
sitete — prof. dr. Pr. Skardžių. 
Nors profesorius ir dirba litua­
nistikos srityje savo atliekamu 
laiku, bet dr. Vladimirovas ap­
gailestavo, kad tokio didelio mas 
to mokslininkas Bibliotekoje dir­
ba tik elementarinį darbą.

Svečiui buvo parodyta ir na­
cionalinė medicinos biblioteka, 
kur jis taip pat susitiko savo se­
nų pažištamų, jų tarpe ir tos bi­
bliotekos direktoriaus pavaduo­
toją Scott Adams. Didelio įspūd­
žio padariusi svečiui biblioteka 
o ypač didingas jos projektas — 
savo architektūra ir sutvarkymu, 
viso pasaulio medicinos literatū­
ros bibliografavimas, panaudo­
jant kompiuterius ir sukuriant 
Index Medicus. Tai padės žmoni­
jai susivokti medicinos progrese.

Su abiejų bibliotekų darbuoto­
jais dr. Vladimirovui teko pasi­
kalbėti ir pačiais aktualiaisais 
tarptautiniais bibliotekininkų rei­
kalais. Ateinančiais metais Mask­
voje įvyks Tarptautinės biblio­
tekininkų draugijų federacijos 
kongresas. Amerika ketina pasiųs 
ti gausingą delegaciją. Ryšium su 
tuo jie domėjasi daugeliu dalykų 
ir turėjo eilę klausimų, kuriuos 
dr. Vladimirovas atsakė ar pa­
žadėjo parūpinti informacijos.

Kadangi d r. Vladimirovas šiuo 
metu rašo knygą anglų kalba apie 
tai, kaip tarybinio bibliotekininko 
akimis atrodo JAV bibliotekos, 
jam šis apsilankymas Vašingto­
ne bus labai naudingas. Tačiau, ša 
lia bendrų bibliotekininkystės da 
lykų, dr. Vladimirovui ši kelionė 
buvo naudinga ir lietuvišku požū 
rių. Kongreso bibliotekoje jisai 
užtiko pėdsakų ir apie spaustuvi­
ninką Joną Lietuvį, kuris 1485- 
1486 metais spausdinęs knygas 
Anglijoje. Apie tą pirmąjį lietuvį 
spaustuvininką dr. Vladimirovas 
jau buvo ir anksčiau girdėjas, 
bet dabar, suradęs medžiagos, ji­
sai ketina parašyti atskirą studi­
ją. Kongreso biblioteka jam jau 
prisiuntė medžiagos, o taip pat pa 
žadėjo padėti ir Anglijos biblio­
tekos. Tai būtų nauji svarbūs 
duomenys jo studijai, kurią jisai 
rašo apie Lietuvos knygos istori­
ją-

Dr. Vladimirovas, prieš laimė­
damas tarptautinį konkursą UN 
direktoriaus postui, buvo Vilniaus 
universiteto mokslinės bibliote­
kos vedėjas.

S. Narkeliūnaitė.

A. L. Centro mažųjų ansambli* Papartynas, Onos G. Ožinskienės sukurtas ir vadovautas 
tais laikais, kuomet ALC pirmininku buvo Vytautas Balčiūnas ir kiti pinnesnieji. Pa­

partyno pasirodymais žavėjosi visa kolonija.
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LIETUVOS GINTARAS
Legenda apie karši? asar?

Baltijos jūros pakrantėse ran­
damas nuostabus, saulėtas ak­
muo — gintaras. .Sunku atrasti 
kit? mineralų, kuris būtų toks 
populiarus. Apie tai liudija net 
daugybė vardų, kuriais jį pakrik, 
štijo žmonės. Senovės graikai gin 
tarų vadino „elektronu“. Matyt, 
šis pavadinimas buvo siejamas su 
įdomia gintaro savybe pritraukti 
mažus popieriaus ir papiruso kinu 
tolius, patrynus jį į vilnonį au­
dinį. Skambiais vardais jį pava­
dino ir kitos tautos: romėnai jam 
davė „sukčiniumo“ vardų (iš kur 
ir jo mineraloginis pavadinimas 
— „sukcinitas“), lenkai — „burš. 
tinu“, suomiai — „merikivi“ (ar­
ba „jūros akmuo“), vengrai — 
„ijanta”, rusai — „jantar” paga­
liau lietuviai — gintaro vardus.

Daug įvairiausių padavimų, le­
gendų, pasakojimų sukurta liau­
dyje »pie gintarų, ypač kalbant 
apie jo kilmę. Senovės (Iraikijos 
poetas Ovidijus sujungia visus 
šiuos pasakojimus net į atskirų 
mitų apie Fajetonų. „Gintaras bu 
vo karšta ašara, apverkiant žuvu­
sius didvyrius“ — ši legenda kar­
tojosi senovėje įvairiausiomis for­
momis. Gintaro kilmė buvo sieja­
ma su jūros puta, sustingusia la­
šų pavidalu nuo kaitrių saulės 
spindulių. Būtina pabrėžti, kad 
labai tiksliai šio mineralo kilmę 
atspėjo senovės istorikas Tacitas.

Šiandien gintaro kilmę moksli­
ninkai aiškina taip. 'Ten, kur da­
bar dunkso Fenoskandinavijos 
kalnai, ilgų geologinių epochų bė 
gyje egzistavo didžiulė sausumos 
teritorija. Šis istorinis žemynas 
geologų vadinamas Fenoskandija. 
Būtent čia, Baltijos jūros pakran­
tėse, maždaug prieš 40 milijonų 
metų prieš mūsų erų vyravo šil­
tas, beveik karštas klimatas. Veš­
li subtropinė augmenija glaudžiai 
sukaustė sraunių upių ir šiltosios 
jūros krantus. Galingų pichtų bei 
pušų viršūnės persipynė su dau­
gialapiais skroblais ir ąžuolais; 
įvairiausių rūšių palmės, lapuo­
čiai ir kiti medžiai sudarė nepe­
reinamo tankio miškus. Tai buvo 
lyg savotiškos džiunglės, panašios 
į dabartiniij subtropikų miškus, 
persunktos pelkių drėgme, nuklo­
tos pūvančių augalų liekanomis.

Mokslininkai, tyrinėdami auga­
lu įtarpus gintare, nustatė, kad 
čia augta tiek tropinių, tiek sub­

tropinių, tiek borealmių medžių. 
Ypač gausu buvo spygliuočių, ku­
rių sakai ir tapo gintaro šaltiniu.

Kaitinant karštai saulei, o taip 
pat miškų gaisrų metu, iš medžių 
kamienų gausiai sunkėsi sakai. 
Jie palaipsųiui atšaldavo čia put, 
ant kamienų, bei jų viduje, o taip 
pat lašais krito ant žemės, balos* 
na ir vandenin ir sustingdavo. Bė­
gi» metai. Sakai pasidengdavo že­
mėmis, smėliu. Taip palaipsniui, 
praėjus ilgesniam laikui, iš buvu­
sių medžių sakų gimdavo ginta­
ras. Neraudos Baltijos bangos, 
plaudamos ir nešdamos smėlį, at­
kasė palaidotus lobius... Ir štai 
jau supresuotos smalos gabaliu­
kai, o kartais ir net dideli gaba­
lai audrų metu išmetami krantan. 
Juos renka visi, kas tik aplanko 
Lietuvos pajūrio kopas. Gintaras 
— vertinga juvelyrinė medžiaga, 
nepaprastai turtinga spalvų ir 
atspalvių. Tai viena iš tų medžia­
gų. j kurią atkreipė dėmesį dar 
pirmykštis žmogus. Prieš daugelį 
tūkstančių metų iš jo buvo pada­
ryti karoliai, amuletai, sagos ir 
kiti dirbiniai. Ypač gintaras bu­
vo populiarus 50-siais musų eros 
metais. -Jo vertė čia buvo tokia 
aukšta, kad už mažiausią gintaro 
figūrėlę buvo mokama vergais.

Didžiulį vaidmenį gintaras su­
vaidino ir viduriniais amžiais. 
■Prietaringi žmonės ji net naudojo 
kovai su įvairiausiomis ligomis.

Gintaro gausu Baltijos jūros pa 
krantėse, nusidriekiančiose toli į 
šiaurę. Pramoniniu mastu jis yra 
iškasamas Karaliaučiaus srityje.

Savo atspalvių gausumu, kai 
kurių pavyzdžių nepaprastu ty­
rumu ir švelnumu, lyg primenan­
čiu Baltijos vandenis, šis Lietu­
vos auksas mums ypač brangus

(„ G. K.“ - N.)
— Rosa - Isabel Kalvaitytė, 

Juozo ir Emilijos E. Rožėlaitės 
Kalvaičių jaunesnioji duktė iš Mal­
dei Platos,¿viešėjo Buenos Aires 
mieste pas Genovaitę Katunskytę. 
Su ALCentro jaunimu važinėjo į 
Berisso, 6. 7. 69. Kalvaičiai Mal­
dei PI atoje turi rūlnj siūvyklą ir 
mezgimo įmonę, kur darbuojasi 
ir vyresnioji duktė Nelida - Aida. 
Simpatiška jaunuolė susipažino 
su ALCentro ir Nemuno jaunimu.

— Teresė Žilytė-Gara, gimusi 
Lietuvoj, studijavusi dainavimo 
meną Lenkijoje ir Vakarų Euro­
poje. debiutavo -Metropolitan ope 
i-oje New Yorke.

ALDONA 8TEMPU2IENĖ 
VOKIETIJOJE

Turptautiuiąi pagarsėjusi dai­
nininkė - solistė, porą kartų kon­
certavus Argentinoje, ir kompo­
zitorius Darius Lapinskas liepus 
10 d. išskrenda į Vokietiją įre- 
korduot dvi naujas plokšteles. t>u 
soliste vykstu jos mokytoja ope­
ros direktorė Carmela Cafarelli, 
kuri dalyvaus rekordavimo sesi­
jose.

Vienoje plokštelėje bus atlikti
D. Lapinsko kūriniai - koncerti­
nė arija Les Bept Bolitude (pa­
gal O. V. Milašiaus poemą) ir 
Ainių dainos, parašytos pagal se 
nasias lietuvių liaudies dainas. 
Antroje plokštelėje A. Stempu- 
žienė įdainuos operų arijas drau 
ge su pilnu Stuttgarto simfoni­
jos orkestru. Orkestrą diriguos 
D. Lapinskas. Plokšteles išleidžia 
Fine Music Records.

Operos direktorė (’. (Jafarelli 
drauge su soliste A. fitempužiene 
dar vyks į Milaną ir Romą, o 
komp. D. Lapinskas pasiliks Eu­
ropoje, lankydamas įvairius mu­
zikos ir dramos festivalius.

Grįžusi iš Europos solistė A. 
Stempužienė rugpiūčio 15 išskris 
į Medelliną Kolombijon, kur ji 
yra pakviesta dviems koncertams.

— V. Grigelaitytė, A. Buntinai- 
tė, Bronė X ariakojienė ir kiti sb- 
listai dainavo Lietuvių Evange­
likų Liuteronų Tėviškės parapijos 
koncerte Chicagoje 30. 3. 69. Var­
gonais grojo prof. Vladas Jaku- 
bénas. TP chorui vadovauja mu­
zikas Jurgis įLampsaitis.

a-Ž. Brinkienė vadovavo pro­
gramai Los Angeles burmistro S. 
Yorty< pagerbtuvėse, kurias to 
miesto lietuviai surengė Hilton 
-viešbutyje.

— Nepriklausoma Lietuva Ka­
nadoje kiekvienais fnetais rengia 
savo spaudos balių. Šiemetinį ren­
gė DDK Vytauto klube, 'Monrea­
lyje, 12. 4. 69. ¡Spaudos balių'ka­
ralienėmis išrinko: 1965 metais 
— Renetą Lukošiūnaitę; 1966 — 
Ramūnę Kudžmaitę; 1967 — Li­
liją Šarkytę; 1968 — A. įSkrups- 
kelytę.

— Anelė Intaitė išrinkta XIX- 
tos Australijos Lietuvių Sporto 
Šventės gražuole.

— Ieva Mizarienė sykiu su bro­
lio sūnum adv. W. Tamulynu 
nuo geg. 29 iki birželio 18 lankė­
si Europoje. Aplankė Vilnių, Mas 
kvą, Pragą, Paryžių ir Romą.

DUONOS KEPIMAS
Perlipa, kaip svečias, 
Slienkstį
Duonos kepalas 
Raudonas.
Jį į garbią vietą • 
Pasodina — 
Ant šviesaus 
Medinio stalo. 
Juokiasi vaikai. 
Be galo.
Gulasi ant stalo 
Karštos riekės, 
Prašviesėja akyse, 
Ir mintys.
O vaikai, rankas ištiesę, 
Siekia — 
žydi duona 
Rauzganai ant skruostų 
Neskaičiuotais kąsniais, 
O pro langus šviečia 
Vieškeliai ir kaminai, 
Ir vaikai jau bėga, 
Kur aguonų laukas 
žydi horizonte.

O. Jankauskaitė.

— Eugenia Rudytė, ALCentro 
sekretorė ir jaunimo veikėja, tar 
nybos reikalais lankėsi Corrientes 
provincijoje, kur randasi dideli 
gyvulininkystės dvarai, priklau­
santi Santa Gertrudis korporaci­
jai. E. Rudytė tos korporacijos 
įstaigoje jau keliolika metų eina 
atsakomingas pareigas.

— Inžinierė D. Kuodytė, iš Lie­
tuvos atvykusi į JAV pasisvečiuo 
ti pas savo tėvą, 9. 5. 69 dalyva­
vo Bostono lietuvių inžinierių su­
sirinkime, įvykusiame inž. Ed­
mundo Cibo bute. Susirinkime 
skaitė paskaitą Harvardo univer­
siteto prof. dr. inž. K. Balkus. 
Šeimininko ir pirm. inž. Juozo Ra 
šio buvo suruoštos vaišės, kurių 
motu inžinieriai maloniai pasikal­
bėjo su savo kolege iš Lietuvos.

— Vanda Vaitkutė iš Kauno 
gegužės mėn. atvyko pasisvečiuoti 
pas Adelę Rusavy, New Yorkan.

— Virgilija Butkaitė-Cibulskie 
nė iš 'Kauno gegužės mėn. atvyko 
pasisvečiuoti pas savo tėvą Joną 
Butkų į Bridgeport. Con n. Tė­
vas ir duktė nesimatė 20 metų, 
— rašo Vienybė.

— Jūratė Klovienė, komp. Vy- 
tahtb KloVos žmona, 19. 5. 69 at­
vyko iš Lietuvos aplankyti savo 
broli dr. R. O. Patt. New Yorke 
viešėjo pas žurnalistę Damie Jo­
naitienę, kurios paveikslas sn vie 
šnia tilpo Vienybėje 6. 6. 69.

— Ona Ožinskionė, stipraus gri­
po pasekmėje, savaitę laiko išbu­
vo gydytojo dr. A. M. 'Šlepečio 
priežiūroje.'Nuoširdžiai dėkoja vi 
siems kurie ligos metu pasiteira­
vo apie jos sveikatą arba aplan- 
jkė. Ypatingai dr A. Šlepečiui, O. 
A. Kairiams ir jų dukrai Elsai.

KASDIENINIAI REIKALAI
MOTERŲ BALIŲ PELNAS 

STIPENDIJOMS
Kiekvienų mętų birželio mėn. 

Chicagos Lietuvių Moterų Klubas 
surengia Gintaro Balių, kurio pel. 
nas paskiriamas lietuvaičių mok­
slo stipendijoms.

Kilnų tikslą visuomenė gausiai 
paremia.

Šiemetiniame Gintaro Baliuje 
debiutavo 9 jaunuolės: T. Melda- 
žiūtė, Sandy Dadge, Kathy Ku- 
chins, Amy Simėnaitė, Karolina 
Simonėlytė, Zuzana Radavičiūtė, 
Marija Gudėnaitė ir Jūratė Jasai- 
tytė.

Visame kultūringame pasaulyje 
yra madoj stipendijos moksleivių 
paramai. Ona.

— Aldonos Kepalaitės piano 
muzikos koncertas New Yorko 
Municipaliteto salėje įvyko 24. 5. 
69.

— Aleksandros Košubienės pa­
gaminta skulptūra puošia Kali­
fornijos Banko rūmus, San Fran­
cisco mieste.

—r Lilė Bekerskienė diriguoja 
chorui Daina, įsikūrusiam Balti- 
morėje.

— Barbora Vileišytė, dirbanti 
Varšuvos universiteto biblioteko­
je, parašė disertaciją apie Var­
šuvos teologinės bibliotekos isto­
riją ir gavo doktoratą. .

— Tamara Buch, buvusi Kauno 
universiteto profesorė, dėsto lie­
tuvių kalbą Chicagos universite­
te. Jos paskaitas lanko daugiau 
amerikiečių studentų, negu lietu­
vių.

— Valė Burkauskaitė iš Vil­
niaus, atstovaudama Sovietų 'Są­
jungai Magdeburge, plaukime 
krūtine 100 metrų laimėjo pirmą 
vietą.

— Raquel Kulionytė, Prano ir 
Magdalenos Paulaitytės Kulionių 
vienturtė duktė yra baigusi pro­
fesorado La Platos universitete ir 
ruošiasi doktoratui. Tezei rašyti 
pasirinko apie moderniųjį Letu- 
vos meną. Tam tikslui Adelės Ku 
lionytės Misiūnienės padraugau­
ta lankėsi A. ,L; Balso Redakci­
joje ieškodama savo moksliniam 
darbui medžiagos; R. Kulionytė 
neseniai ištekėjo už Nemuno vei­
kėjo Hektoro Braziūno, kaip ir jų 
tėvai gyvena Berisse. Hektoras 
Braziūnas atstovauja vyno gamy­
bą, aprūpindamas kelis šimtus 
parduotuvių.

— Ester Lidia Šlepikaitė, Adol 
fo ir Stasės Mašalaitytės Šlepikų 
duktė, 5. 6. 69 iš,tekėjo už ispanų 
tautybės vaikino, Mateo Villalon- 
ga. Jaunavedžiai apsigyveno pas 
jaunojo tėvus Villa Lugane.

SOLISTĖS L. ĖŪKYTĖ8 
GASTROLĖS

New Yorko Metropolitan Ope­
ros solistė, sopranas Lilija Šu­
kytė, birželio ir liepos mėn. dai­
nuoja Vokietijoje — Moiarto ope 
roję Cosi Fan Tutte pagrindinį 
vaidmenį — Fiordiligi.

Jau ir 1970 metams ji pakvies­
ta keturiems mėnesiams Miunche 
no Valstybinėn Operon šioms pa­
grindinėms rolėms: Michaela, Mi- 
mi, Nannetta, Euridice.

E. Čekienė Dirvoje (23. 5. 69) 
rašo, kad Lilija Šukytė neužmiršo 
ir lietuvių, nes ateinantį rudenį 
jau susitarusi duoti savo rečitalį 
New Yorko lietuviams, to miesto 
municipaliteto salėje (Town Hali), 
u jei laikas leis, tai ir kitose lie­
tuvių kolonijose.

Jaunos ir talentingos lietuvai­
tės dainos menu daro geriausią 
propagandą mūsų tautai.

Ona.
— Teofilė Gustaitytė-Mickevi- 

čienė iš Kalifornijos, aplankiusi 
savo sūnų Tadą ir jo šeimą Bel­
gijoje, Vokietijoje aplankė Vasa­
rio 16 gimnaziją, taipgi aplankė 
Anglijos, Italijos ir Pracūzijos 
lietuvius.

— Marija Ungurienė gydoma 
Poliklinike Lanus, 3-er piso, sa­
la 3.

INES VINKŠNELYTĖ, 
Juozo ir» Emilijos Drevinskaitės 
Vinkšnelių duktė, prieš por? me­
tų gavusi mckytofos diplomą, gi­
lino mokslą darbuotis su fizinius 
ar psichinius trukumus turin­
čiais vaikais. Dabartiniu laiku 
dirba Escuela Diferenciada, Mer 
lo mieste. Ines taipgi mokėsi mu­
zikos, ir laisvu laiku ji skambina 
klasinius kūrinius. Jos vyresnioji 
sesuo Amanda ištekėjusi už gy­
dytojo - chirurgo dr. Horacio 
Machicote, kuris Merlo ligoninės, 
sala de recuperaciones, yra vir­
šininkas o taipgi priima ligonius 

savo kebinete Merlo mieste.

TRUMPAI APIE VISKĄ
PADĖKA lá VILLA 

DEL DIQUE
'Šiemetinis! Vasario Šešioliktos 

minėjimas, įvykęs Villa del Di­
que vasario 17, maloniai prisime­
namas visų minėjimo dalyvių. Av. de 'Mayo 760, Buenos Aires. 
Tik dabar turiu laisvo lai­
ko savo ir kitų Villa del Dique 
lietuvių vardu padėkoti minėjimą 
savo dainomis padabinusioms po­
nioms Onai Ožinskienei ir Mary­
tei Zavickienei.

Kada Jūsų gintariniai balsai 
suskambėjo, ežeras ir kalnai ne­
nurimo. Visi mes kartojame Jū­
sų dainuotas gražias lietuviškas 
dainas., Kazimieras Stankūnas.

V. dd Dique-Cnlamuchita, 
birželio 15, 1969.
— Dr. Birutė Ciplijauskaitė dės 

to ispanų kalbą Wisconsin uni­
versitete, Madisone.

VAIKO DIENOS PROGA
Vaiko Dienos minėjimo organi­

zacinė komisija 25. 6. 69 atidarė 
vaikų rankdarbių parodą OEA 
(Org. Ėst. Americanos) salėse,

Atidaryme kalbas pasakė orga­
nizacinės Komisijos pirm. prof. 
Oscar N. iSchiariti, sekr. Angel
F. Mošai, Florida gatvės draugų 
vardu kalbėjo Naon Azorin ir 
Žmoniško Elgesio ¡Sąjungos pirm. 
Francisco Rizzuto.

Vaikų rankdarbių paroda vy­
ko ištisą savaitę. Įvairių moky­
klų mokiniai keitėsi savo rank­
darbiais. Dalyviai buvo vaišina­
mi; kasdien girdėjo pamokinan­
čias paskaitas.

— Regina-Vida Jurgutytė ir Fe 
liksas Mockus sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį Toronte.

— Muzikas Jonas švedas Lietu. —Margarita Simanavičiūtė ir
vos kultūrininkų s'uvažiavime 
tvirtino, kad nors Lietuvoje vei­
kia 60 vaikų muzikos mokyklų, 
bet jų paruošimas yra silpnas. Į 
konservatoriją ir 5 vidurines mu­
zikos mokyklas paruošiama labai 
nedaug mokinių. Rezultatas —- 
Respublikoje labai trūksta muzi­
kantų. (E)-i

— Genovaitė Laučienė, Jipa 
Leškienė, B. Morkūnienė, L. Ti- 
jūnelienė suruošė pasekmingas sa 
vo tapybos meno kūrinių parodas 
Chicagoje.

— Vida Tamulaitytė ir dr. Arū­
nas Dailydė 17. 5. 69 sukūrė lie­
tuvišką šeimos židinį Kanadoje.

Algis Kybartas 10. 5. 69 sukūrė 
lietuvišką šeimos židinį Kanado­
je. Vestuvėse dalyvavo apie 500 
svečių iš Toronto ir kitų miestų.

— Teresė Bogutienė studijuoja 
Bonnos universitete V. Vokietijo­
je. Jos vyras dr. Jonas Boguta, 
fizikas, profesoriauja tame pačia­
me universitete.

— Trys lietuvaitės, atvykusios 
stačiai iš Lietuvos, apsigyveno 
Kanados mieste St. Catherines, 
Ontario. Vėliausia atvyko Prano 
Meškausko žmona.

•—Dalia Kuprionytė ir Riman­
tas Dūda sukūrė lietuvišką šei­
mos židinį 14. 6. 69, Los Angeles, 
Cal.

LIETUVIŲ VAISTINĖ —
SAN VIOENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav.
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires '
Importuoti ir patentuoti vaistai. <
— Receptai. — Įšvirkštimai. — <
Gydomų žolių sandėlis. — Tua- <

lėto reikmenys. — Pomados. <
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Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Aloorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla da Correo 42, Morona

— Elena Karosaité-Gimbutiené, 
agronome, gyvena Kanadoje ir 
bendradarbiauja žurnale Mote­
ris.
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— Solistė Rožė Mainelytė, dir­
banti aviacijos bendrovėje New 
Yorke, susirašinėja su A. L. Bal­
so Leidykla dėl multiplikavimo 
jos Argentinoje įdainuotų plokš­
telių — Kad aš našlaitėlė ir Ma­
myte. Ji siunčia geriausius linkė­
jimus pp. V. B. Survilams, foto­
grafui A. Kirstukui ir SLA vado­
vybei. Lankydamasi Argentinoje 
R. ¡Mainelytė koncertavo SLA sa­
lėje. (Jos paveikslas ir dabar puo 
šia SLA raštinę).

— Janina Medišauskaitė studi­
juoja mechanikos inžineriją Aus­
tralijos Tasmanijos salos Hobart 
universitete. Kadangi Tasmanijo- 
je ji yra antroji mergina, pasi­
rinkusi vyrišką profesiją, rašinį 
ir jos nuotrauką paskelbė dienraš 
tis The Mercury, o TV su ja supa 
žindino savo žiūrovus.

— Linda Marcinkutė, 18 m. am. 
žiaus moksleivė ir dainininkė To 
ronte, laimėjusi Rotary klūbo 
premiją, 14. 6. 69 išvyko Londo­
nan trijų savaičių atostogoms.

— <Mokyt. J. Juknevičienė va­
dovauja Varnas-Montessori vaiku 
židinėliui Chicagoie. Daug metų 
vadovavo M. Varnienė.

JUOKAI
Ląžybos bare

— Jonai, išgerk viedrą alaus, 
aš apmokėsiu ir dar penkinę pri­
dėsiu.

— Truputį palauk, už penkių 
minučių sugrįšiu. 'Sugrįžęs sutiko 
išgerti.

—'Gerai, bet kur tu buvai iš­
bėgęs.

— Mat iš viedrų aš niekuomet 
negerdavau, tad buvau nubėgęs 
į kaimyninį barą pabandyti. 
Žemaičio kietumas

Mūsų Pastogėje rašoma:
—Žmonės sakydavo: Įkando gy 

vate žemaičiui, tas nė krust. Įkan­
do žemaitis gyvatei, toji greit pad 
vėsė.
Juristo nuomonė

—Ponas teisininke, paaiškinki­
te kokia bausfnė gręsia žmogui, 
apsivedančiam su dviem žmono­
mis?

— Įsigyjama dvi uošvės.
Vilniaus valgykloje

—Kokius pietus jums pateikti: 
Už rublį ar už 60 kapeikų.

— ó kokis skirtumas?
— 40 kapeikų.

Drė. EUGENE ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 
Kalba lietuviškai 

Dr. HUMBERTO MAYORGA 
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir šeštad. nuo 17 Dd 20 valandos.
CneL MACHADO 778 (2 kv nuo Stoties Moron)

T. E. 629 • 0870
Privačiai: 629-6309 Pirmadieniais ir Penktadieniais

Skubiems šaukimams Sanatorijoje Marini
67-5663 Av. Santa Fe 8668, TE. 71-9521
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JC&\e4fKrttíLett£a¿ Kata
TEMPERLEY AVAROS CHORO,¡mutuo vėliau prie stalo dainuoda-

GBAÉU0 PARENGIMAS imas su visais.

Igno Valentinavičiaus vadovau^ 
jamas Temperley Aušros choras 
kas met surengia keletą parengi* 
mų. Vienas iš tokių parengimų 
įvyko š. m. birželio 21, naktį, vo­
kiečių salione Jungend vom Su­
den, Triunvirato 810, La Peria, 
Temperley, kuriuo buvo gražiai 
paminėta Tėvo Diena.

•Programai vadovavo choro pir­
mininkas Vladas Giedraitis. Jis 
lietuvių kalba apibūdino paren­
gimo reikšmę, pristatė Aušros 
chorą, sveikintojus bei kitus ar­
tistus. Elba Ivanauskaitė prane­
šinėjo ispaniškai.

Pirmiausiai sveikino rengėjus 
ALCentro serketorė E. Rudytė. 
Po jos sekė ALOS Tarybos pirmi­
ninko Jn. Oikšto sveikinimas. Kle­
bonas kun. Jz. Petraitis 'MIC., pa 
sakė ilgesnę kalbą apibūdindamas 
Tėvo reikšmę šeimoje. Pr. Ožins- 
kas sveikino gražaus parengimo 
rengėjus. Senelių Židinio pirm. V. 
Grigaitis padarė pranešimą apie
S. Židinio veiklą, prie kurios dau­
giausia *prisideda Temperley ir 
apylinkių lietuviai su Birutietė- 
mis. Vėliau atvykęs Mindaugo 
pirm. V. Stundžia taipgi sveikino.

Vykusiai išpildė M. Valančiaus 
monologą Artojas ir jo sūnus Ju­
zė 'Brigaitė Valentinavičienė. Ign. 
Valentinavičiui vadovaujant, mu­
zikos mokytojai Hayde Liberti 
su dukra vargonuojant ir Arturo 
Vianelli akordeonu pritariant, 
Aušros choras sudainavo: Kur gi­
ria žaliuoja. Per girią, girelę... 
ir Važiavau dieną ... Publikai 
prašant ant bis padainavo dar 
vieną dainelę. Iš Berisso atvykęs 
dainininkas solistas Albertas Gris 
ka su savo palydovu stud. V. Stun 
džia padainavo ispaniškai ir lie­
tuviškai. Jo dainos visiems pati­
ko. Ypatingai įnešė daug links-

Dievo Karalystės
Žinios

52.
Besirengiant prie šito stebėtino ži­

nojimo pasidauginimo “paskutinėse 
dienose“, buvo svrrbus naujosios die­
nos pažangos ženklas, vistlek dar praė­
jo daug metų iki spaudos mokslas pa- 
sidarė viešas ir visiems prieinamas, ir 
tik tuokart jis tepradėjo keisti pasau­
lio eigų. Laikui bėgant spaudos leidi­
niai ir jais patiektasis žinojimas pa­
siekė beveik kiekvieną žmogų, ir pra­
eities tamsumas nebegalėjo atsispirti 
prieš didėjančio žinojimo spindulius, 
kurie vis labiau ir labiau pripildė že­
mę.

žymus faktas buvo tas, kad pirmoji 
knyga, kuri buvo atspausdinta naujai 
išrastoje spaustuvėje, buvo Biblija, 
“civilizacijos švyturys,“ pradėjo grei 
tai plisti po visą pasaulį. Viešos mo­
kyklos ir priverstinas švietimas pasi­
darė įstatymu, dėlto, kad atspausdin­
toji literatūra padarė tai galimu. Lai­
kraščiai, perijodlniai leidiniai ir vie­
šos skaityklos pasidarė paprastais da­
lykais. Prie šitų žinojimą skleidžian­
čių įmonių greit prisidėjo dar telegra­
fas, telefonas, radijas ir dabartinė te­
levizija. Tokiu būdu pasaulis pasiekė 
tokią gadynę, kurioje įvykiai vieno­
je žemės dalyje už valandos, arba net 
už kelių minučių, buvo apskelbti ir 
žinomi beveik visame pasaulyje.

žinojimui padaugėjus, tuojau atsirado 
greito važiavimo priemonės, ir į mažiau 
kiti' Išimtą metų visų tautų L*. mės pradė­
jo apkeliauti žemę laivais, geležinkeliais 
ir net lėktuvais; praeityje gi per tūks­
tančius metų nebuvo galima padaryti 
jokios pažangos toje linkmėje. Mūsų gi 
protėviai pirm šimto metų keliaudavo 
maždaug po dvyliką mylių per valan­
dą ir dėlto toli nenuvykdavo; dabar 
galima perskristi vandenynus trijų ar 
daugiau šimtų mylių per valandą grei­
tumu. Pavyzdžiui, šis straipsnis buvo 
parašytas skrendant oru du šimtu ir 
dvidešimt penkias mylias per valandą 
lėktuvu, kuris dabar vadinamas per- 
lėtu.

Esamojo laiko įvykiai ir tai, ko žmo 
nės tikisi sulaukti ateityje, aiškiai pa­
rodo įvykimą Viešpaties pranašystės 
apie žinojimo padaugėjimą, apie kurį 
buvo kalbama kaip apie jo člabuvimo 
šviesumą. Galimybė ir proga skaityti; 
lėktuvai, radijas ir kiti moksliški mūsų 
dienų Išradimai, savalml nebūtų buvę 
Viešpaties člabuvimo įrodymais, jei jie 
nebūtų turėję gilios įtakos Įmonių min­
tyse. Bet ir šitas įvairiais būdais pasi­
rodęs žinojimo pasidauginimas nepa­
keitė visą pasaulį. Galime sakyti, kad 
savo išradimais pasaulis dabar naikina 
patsai save; nes senosios nuomonės ir 
tradicijos, kuriomis buvo palaikomas 
senasis pasaulis, nuMojo savo galios ir 
įtakos žmonėse. Tal^taas reikalingas 
žygio į Erirtaus karstysiąs palaimini­
mus, kurio Jąsias P*© BC- 
nosies santvarkos ann&iMnlmo.

(B™ ¿taugiau)
Spring Valley, M 61362, USA.. 
Kas domisi apie Tiesą, reikalau­
ki to veltai Spaudos, žino antrašu: 
L. B. & A., 212 B. 8r¿U St,

Lietuviai jaunuoliai pardavinė­
jo bilietus loterijai (gaila, kad 
laike dainų vis derėjosi su vie­
nais ir trukdė kitiems klausyti 
programos).

Šeimininkės tai tikrai vertos 
pagyrimo ir padėkos. Užkandžių 
įvairumas buvo toks didelis kaip 
niekad. Ir jeigu prie to būtų ar­
batos. tai ir tiems, kurie alkouo- 
linių gėrimų dėl vienos ar kitos 
priežasties negeria, būtų tikra 
puota. Iš pasikalbėjimų galima 
padaryti išvada, kad jeigu tokie 
gražūs parengimai, ypatingai žie­
mos metu, būtų daromi sekmadie­
nio popietinėmis valandomis, su 
arbata, būtų daug gausiau lan­
komi.

O jeigu būtų organizuojami vie 
name iš trijų lietuviškų salionų, 
kurie turi daug didesnius patogu­
mus negu šis prieš 10 metų pra­
dėtas ir dar nebaigtas vokiečių, 
tai dar daugiau ateitų tautiečių, 
ir galimas dalykas, kad lietu­
viams ir nauda didesnė būtų. 
Apie tai reiktų pagalvoti.

A. L. 'Balso leidėjas padarė at­
minčiai nuotraukų. Vakaronė už­
sitęsė iki gaigystės.

P. Šiaulietis.

JONAS VASINAUSKAS, 
jūrininkas ir sportininkas, kuris 
buvo atvykęs Argentinon iš Lie­
tuvos sykiu- su'rašytoju Matu 
šalčium, paskui mirusiu Bolivijo­
je. J. Vasinauskas gyvena Lietu­
voj : Ūmėdžių gatvė Nr. 12 A, bu­
tas 1, Kaunas. Jis gauna valsty­
binę pensiją po 23 rublius mėne­
siui ir „pajoką“. Savo laiške iš 
22. 6. 69 siunčia linkėjimus savo 
krikšto sūnui Albertui Markūnui, 
broliams Sajauskams ir kitiems 

pažįstamiems Argentinoje.

LAIŠKAS IŠ OLANDIJOS
Iš Kalifornijos atplaukiau į 

Olandiją. Noriu parašyti, kad Los 
Angeles mieste kas kart sutinku 
daugiau lietuvių, atvykusių iš Lie 
tuvos paviešėti pas savo gimines. 
Su jais tikrai įdomu pasiklabėti.

Olandija vos 32.401 kvadrati­
nio kilometro plotą teužima, t. y. 
pusiau mažesnė, negu Lietuva. 
Sostinė — Amsterdamas, bet vy­
riausybės būstinė ir parlamentas 
yra Hagoje. Čia daugybė kanalų, 
bet ištisi laukai apsėti tulpėmis, 
kurie tas gražias gėles ir į už­
sienius eksportuoja. Olandija gar­
si pieno gaminiais. Jos pasididžia 
vimas — pasaulinio garso daili­
ninkas Rembrandtas.

Dabar aš esu Rotterdame. Šio 
uostamiesčio didesnę dalį karo 
metu vokiečiai buvo visiškai iš­
griovę, nors Olandija buvo de­
klaravusi savo neutralumą. Nacių 
okupacijoje Olandija išbuvo nuo 
1940 iki 1945 metų. Dabar Rot- 
terdamas naujai atstatytas ir da­
ro moderniško miešto įspūdį.

Linkėjimai visiems balsiečiams 
ir mano prieteliams Argentinoje.

Jurgis Puškorius.
Rotterdam, 22. 6. 69.

Tintorería Continental 
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
Piedrabuena 5365, V. Lugano papuošimas.

Į NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
I JUOZO ANDZIULIO
| SANTA TEBESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bfl- 
1 < tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na- 
¿ mus, biznius.

I calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8* 1
S T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
Į Santa Tarkit*. (B®. As.)

ARG. LIET. CENTRO IR 
NEMUNO JAUNIMO 

SUSITIKIMAS
Specialiu Viktoro Rukšėno 

Pullmanu ir keliomis lengvomis 
mašinomis iš Buenos Aires į Be- 
rissą 6. 7. 69 nuvyko virš 50 eks­
kursantų, palydėdami A. L. Cen­
tro futbolo komandą, kuri, Club 
Real 'Deportivo de Berisso aikš­
tėje sužaidė draugiškas rungtynes. 
Laimėjo berissiečiai. Nepaisant 
nepalankaus oro ir vietomis pat- 
vinusios aikštės, pasiryžusių jau­
nuolių sportiniu entuziazmu skait 
lingi žiūrovai gėrėjosi.

Už Nemuną žaidė: V. Daškus, 
Jz. Šurila, Pet. Žiutas, dr. R. Stul 
gis, Alb. Čėpla, R. Paz, C. 'Basak, 
J. Ivanoff, H. Bražiūnas, E. Bat­
vinis, Jz. Dalinkevičius, stud. Alf. 
Dulkė. Teisėju buvo Radžiūnas. 
Greitajai pagalbai budėjo quine- 
eiologo R. Kalybatas.

Už ALCentrą žaidė: C. Rabko, 
O. Janušis, J. Plisko, J. Pereiro, 
O. Vakulski, J. Delbene, J. Dar- 
dene, R. Pocius, A. Vieraitis ir 
Mikėnas. Nežiūrint, kad pasek­
mės buvo 0: 6, berisiečhj naudai, 
bet žaidimas praėjo labai drau­
giškai ir kultūringai.

Apie 14 valandą įvyko turtingi 
asado pietūs naujai atremontuo­
tame Nemuno salionc, dalyvau­
jant virš šimtui žmonių. Asadą 
puikiai iškepė A. Gabriūnas ir P. 
•Barberian. Stalus paruošė P. Dul­
kė, K. Marcinkevičius ir J. Nor­
vaišas. Maistą į stalus patiekė 
stud. A. Dulkė, R. Kalibatas, L. 
Kalibataitė, J. C. «Nikolach, J. C. 
Balink, Rita Midlauskaité ir Car­
los Keffer. Nemuno veikėjos pri­
ruošė salotus. Aukštaitienė atnešė 
gėlių.

Alicia Daškus iškepė didelį tar­
tą vaizduojantį futbolo aikštę, su 
dviejais vartais ir žaidėjais. Šun­
iui valgytojų pilnai užteko pas­
maguriauti.

Viktoro Daškaus pakviestas ta­
rė žodį ALC pirm. V. Misiūnas, 
linksmai ir nuotaikingai apibū­
dindamas reikšmingą lietuvių jau­
nimo susitikimą A. L. Balso leid. 
Pr. Ožinskas padarė nuotraukų. 
Jaunimas šoko iki vėlumos.

Koresp.
— Berisse, Alberto Aukštaičio 

namuose, 12. 8. 69 įvyks šeimyni­
nės vaišės, aukštaičių sūnaus Mar 
celo 1 meto amžiaus sukakties 
proga.

5. L Arg. Veikimas
SLA DIENOS KORDOBOJE 

RUGPIŪČIO 9 IR 10
Rugpiūčio-Agosto 9 ir 10 SLA 

6 skyrius Kordoboje minės savo 
veiklos 25 metij sukaktį. Bus me­
no programa, jaunimo šokiai ir 
asado.

Pernai, atidarant šio skyriaus 
bibliotekos patalpas, dalyvavo 24 

‘sostinės delegatai ir delegatės. Jie 
užtikrino, kad šiemet atvyks bent 
25. Laukiame!

Kordobos ir aplinkinių miestų 
lietuviai prašomi įsigyti įžangas 
iš anksto pas K. Saduką — E. 
Loza 1045; A. Janulį — Monte­
video 3253; pirm. R. Biguzą — 
Rivadavia 409, tel. 34823 arba pas 
P. Meilutį — Armenia 271.

•Skyriaus susirinkimas įvyko 29.
6. 69. Eismo nelaimėje žuvusios 
skyriaus sekretorės stud. Violetos 
Mikalčiūtės vieton išrinktas D. 
Janulis. Prie velionės kapo sky­
rius nutarė pridėti bronzinį įrašą.

SLA 6 Sk. Valdyba.
— Mišios už SLA mirusius na­

rius įvyko Aušros Vartų bažny­
čioje 9. 7. 69. Dalyvavo daug žmo 
nių. Po to įvyko pietūs SLA pa­
talpose.

— SLA jaunimo kaukių balius 
gražiai praėjo liepos 5. Grojo tran 
kus orkestras. Buvo gražus salės

— SLA meškeriotojai su SLA 
CV reiškia gilią padėką Karoliui 
Žukauskui ir Pranui Kučinskui 
už gražų priėmimą ir globą prak-
tikuojanties žuvininkų vakarie­
nei, kuri įvyks SLA rugpiūčio 16 
d.’

— Šachmatininkų pratimai vyk 
Bta SLA patalpose kiekvieno šeš­
tadienio vakarais. Visus koloni­
jos šachmatininkus kviečiame da. 
lyvauti, kadangi greit bus suruoš­
tos pirmenybės.

— SLA Mažųjų Ansamblio da­
lyvės Virginijos Bielinytės gimta­
dienio proga 5. 7. 69 įvyko jos 
pagerbtuvės. Užpūtus žvakutes 
sugiedota Ilgiausių Metų ir uoli 
Ansamblio dalyvė apdovanota 
SLA ausko medaliu. (Prie pro­
gos pataisome: Ansamblyje daly­
vauja A. Jarkowski, o ne Tarkovv 
ski).

Dr. J. J. SIMANAUSKAS, 
turintis moderniškai įrengtą ka­
binetą savo namuose, Caa-Guazu 
283, Lanus (Tel. 241-7942), yra 
SLA gydytojas, narių sveikatos 
tikrintojas. Jis yra gimęs Argen­
tinoje, puikiai kalba lietuviškai. 
Jo žmona, Irenė Veličkaitė-Sima- 
nauskienė, ne tik vadovauja Ram-
bynui, bet yra kūrėja ir vadovė 
ŠLA mažųjų ansamblio. Tokiu ge­
ru chirurgu ir tokiais patriotiš­
kai? intelektualais pagrįstai did­
žiuojasi visa Argentinos lietuvių 

kolonija.

Nauji Kapai

ADOLFINA VALANTINAITĖ - 
LAPINSKIENĖ,

49 metų amžiaus, gimusi Gruzd­
žiuose, nuo 1935 metų gyvenusi 
Argentinoje, 5. 7. 69 mirė širdies 
ligos pasekmėje. Sekančią dieną 
labai puošniai palaidota savo šei­
mos bovedoje, kapinyne Lanus. 
Laidojo Kiselytės Trotta įstaiga. 
Liko liūdintis vyras Juozas La­
pinskas, sūnus Armando - Galileo 
Arg. fabriko produkcijos virši­
ninkas, marti Olga Sansón, anū­
kas Gustavo 6 mėn. amžiaus. Taip 
gi liko velionės motina Emilija 
Vaitkutė Valantinienė, sesuo Ma- 
tildé V. Banylienė su vyru Sta­
nislovu, sūnum inžinerijos stu­
dentu Rikardu ir jo žmona moky­
toja Emilija Zdanevičiūte bei sū­
nus Jonas-Karolis Bany lis, gim­
nazijos moksleivis. Velionės bro­
lis Mečislovas Valantinas su žmo­
na Terese Jotautaite su dukra 
Jiaria-Cristina, mokytoja, teisių 
fakulteto studente ir dukra Mar- 
ta-Ester, gimnazijos moksleive.

> VISOKIŲ DOVANŲ > 
r? PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS: ®
® Bazaras „RUTKUS“ £
ŠI Yra visko Jūsų namams!
0 Isleta 1907, Valentín Alsina ® 
įjį A. K. S. Rutkai, savininkai

ABONAS BESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdii- 
1 ba žiedus ir perka anksą.

Oorrienteí 5849 Buenos AJras

Lapinskų namai Tacuari 1991, La. 
nūs O., buvo perpildyti gėlių vai-

nikais.

KAMILĖ KALYBATAITÉ - 
BARONIENĖ,

69 metų amžiaus, kilusi nuo Ko- 
varsko, po 4 metų sunkios ligos, 
kuri ją laikė ligonio patale, Ca­
ritas sanatorijoje La Plato j e, 1.
7. 69 ten pat mirė. Buvo pašarvo­
ta Berisse ir sekančią dieną, sū­
naus ir brolio rūpesčiu, palaidota 
La Platos kapinėse. Velionė į Ar­
gentiną atvyko 1929 metais. Su­
kūrusi lietuvišką šeimą su Rakū- 
nu visą laiką gyveno Berisse, kur 
liko sūnus Bruno ir brolis Alfon­
sas Kalybatas su šeimomis, kurie 
per šias eilutes dėkoja tautie­
čiams už jos lankymą ligoninėje 
ir dalyvavimą laidotuvėse. Lai 
bus jai lengva svetingos Argenti­

nos žemelė.

IGNAS RADZEVIČIUS, 
knygvedis, nevedęs, 69 metų am­
žiaus, mirė Buenos Aires provin­
cijos vietovėje Tortuguitas ir se­
kančią dieną tapo palaidotas kai­
myninėse kapinėse. Jokių giminių 
Argentinoje neturėjo. Gyveno sa­
vo draugo Basilio Rebryk namuo­
se, kuris ir pasirūpino velionies 
palaidojimu. Velionis Argentino­
je išgyveno virš 40 metų. Savu 
laiku prenumeravo A. L. Balsą 
ir lankydavo kultūrinius lietuvių 
parengimus. Apart isnaniškų, tu­
rėjo nemažą lietuviškų knygų 

rinkinį.
+ Dr. ALEKSANDRAS VOL- 
BERGAS,, gimęs Vilkaviškyje 
1886 metais, mirė namo gaisre 
Hamburge. To miesto dienraštis 
Morgenpost rašo, kad .jis paliko 
daug milijonų turo. Platesnilj 
žinių galima gauti minėto dien­
raščio redakcijoje.

PETRAS GUSTAITIS, 
marijampolietis, 62 metų amžiaus, 
19. 6. 69 nuo širdies priepuolio 
mirė savo namuose Pje. Posta 
4514, Buenos Aires mieste. Se­
kančią dieną iškilmingai palaido­
tas Cementerio del Oeste (Chaca­
rita) kapuose. Liko liūdinti, pa­
vyzdingo vyro ir tėvo žmona Ma­
rija Kavaliauskaitė ir duktė Ilda- 
Josefa su vyru Antonio Thaler 
ir jų pusantrų metų dukrelė 
Claudia. A. a. Petras Gustaitis 
prieš 6 metus buvo išėjęs į pensi­
ją. Bet savo gražiuose namuose 
turėjo kioską ir sėkmingai pre­
kiavo. Lietuvoje, Kaune liko se­
suo Adelė Skučienė su šeima ir 
jaunesnis brolis kun. Andrius Gus 
taitis, su kuriais dažnai Petras su. 
sirašinėdavo. Velionis Argentino­
je gyveno nuo sausio 8, 1026 m. 
+ Prof. ZIGMAS ŽEMAITIS, 85 
m. amžiaus, nuo širdies smūgio 
mirė Vilniuje 24. 6. 69. Palaido­
tus su valstybine pagarba. Jis bu 
vo vienas iš Vyt. Didžiojo Uni­
versiteto organizatorių. Matema­
tikos srity dirbo iki paskutinių 
savo gyvenimo dienų. Buvo uolus 
visuomenininkas.

POPIEŽIUS MAŽINA 
ŠVENTUOSIUS

Naujame popiežiaus kalendorių 
je dar yra 153 šventieji: 126 jų 
priklauso Europai, 14 Azijai, 8 
Afrikai, 4 visai Amerikai ir 1 
Okeanijai.

Popiežius išbraukė iš šventųjų 
sąrašo Jurgį, Filomeną, Petrų, 
Povilą, Magdaleną. Domicėlę, 'Bu 
nifacų, Modestą, Ipolitų, Cipri.- 
joną, Justiną, Placidų, Anastazi­
ją, Nikalojų, Valentiną, Zuzaną, 
Lucijų, Teklę, Feliksą, Kotryną, 
Barborą, Uršulę, Christoforą ir 
daug kitų, kurių vardai buvo 
duoti daugeliam katalikų bažny­
čių. Pats popiežius išbraukė virš 
200 šventųjų.

Ieškodamas bendro ryšio su ki­
tomis tikybomis popiežius sten­
giasi „apsivalyti” nuo daugelio 
neaiškių „šventųjų”, kurie daug 
amžių buvo garbinami.

Keleivis.

+ Dailin. KAZIMIERAS ŽILIN­
SKAS mirė Klevelande 31. 5. 69. 
Liko žmona Marija, duktė Irena, 
žentas pianistas Andrius Kupre­
vičius.
+ VIKTORAS KAPOČIUS, 47 
m. amžiaus, nuo širdies priepuo­
lio mirė Bostone 29. 5. 69. Liko 
žmona Margareta sūnus Jonas, 
brolis Juozas (Lietuvių Enciklo­
pedijos leidėjas) ir sesuo Lietu­
voje.
+ JULIJA STIKLAKAITĖ, prieš 
5 metus mirusio Macaičio našlė, 
76 metų amžiaus, 19. 6. 69 mirė 
savo namuose Lanus. Sekančią 
dieną Vilkelių rūpesčiu buvo pa­
laidota Lanus kapinėse.
+ ANTANAS BENDORIUS, geo 
grafas, mirė Brooklyne 19. 5. 69. 
Buvo gimęs Lazdijų v. 1904 m. 
Studijavo Kauno, Karaliaučiaus 
ir 'Berlyno universitetuose. JAV 
liko žmona Antanina, dukros Auš 
ra, Jūra, Ramūnė ir sūnus Pau­
lius.

FELIKSAS VITKAUSKAS, 
62 metų amžiaus, 1928 metais at­
vykęs Argentinon iš jo gimtojo 
Perlojos valsčiaus, Alytaus aps­
krities, išsitarnavęs pensiją, mirė 
7. 7. 69. Sekančią dieną puošniai 
palaidotas Sarandi kapinyne. Did 
šiaušiame nuliūdime liko žmona 
Marijona Lukšiūtė ir sūnus Fe­
liksas, gyvenanti Florida 36, Va­
lentín Alsina. Taipgi liko sesuo 
Monika V. de Anderle su savo 
šeima, daug tolimesnių giminai­
čių ir draugų, kurie palydėjo ve­
lionį į amžino poilsio vietą. Skait­
lingų vainikų tarpe vienas buvo 
nuo LSK „Kovas“ pirmininko Juo 
zo Petraičio su šeima. Velionies 
sūnus Feliksas yra vienas žymiau­
sių krepšinio žadėjų tame lietu­

vių sporto klube.
+ BRUNA MELESKAITĖ - RY­
MA VIČIENĖ, 42 m. amžiaus, mi­
rė Berisse. Liko liūdintis vyras 
Albertas Rymavičius, sūnus ir 
duktė su šeima.
+ KAZIMIERA RYMAVIČIŪ- 
TĖ - GLEMEŽIENĖ mirė Berisse. 
liko duktė Elena su savo šeima.

— A. a. Vinco Kazakevičiaus, 
mirusio 1965 metais palaikus iš 
kapinyno Flores jo pusbrolis Jur­
gis Mažeika 26. 6. 69 perkėlė į 
La Platos kapų ničą. kur amži­
nai ilsisi pirmoji J. Mažeikos žino 
na Adelė Urbonavičiūtė.

— A. a. Sofijos Tervydaitės - 
Žukienės 5 metų mirties sukaktį 
minint, mišios už jos vėlę įvyks 
penktadienį, rugpiūčio - agosto 1 
d., 19 val. San Juan Bautista baž­
nyčioje, esančioje gatvėje Valen­
tín Alsina ir Paso de Burgos. 
Draugus ir pažįstamus kviečia 
dalyvauti liūdintis vyras Stasys 
Žukas ir duktė Juana Mercedes 
Žukaitė.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pie. Igualdad 1276, TB. 921-6043 

Sutaupysite bent $ 50.000. jei­
gu pasiteirausite pas Petronj.
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Parengimų
Kalendorius

SLA 55 METŲ SUKAKTUVINIO 
LIEPOS MENESIO PROGRAMA 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Liepos 12, 21 vaL — SLA 55 metų 

sukakties minėjimo šventė 
ŪLA dr. V. Kudirkos salėje. 
Programoje — SLA Mažųjų 
Ansamblis, spaudos ir broliš­
kų organizacijų sveikinimai 
ir t. t. Šokiams gros orkes­
tras. Programos pildime ma­
loniai sutiko dalyvauti ir 
Šv. Cecilijos choras, vado­
vaujamas Maestro V. Ryma- 
vičiaus.

Liepos 19, 18 val. — Truco var­
žybos tarpe visų draugijų de­
legacijų. Po lošimo bus pre­
mijų įteikimas ir draugiška 
visų dalyvių vakarienė.

Liepos 26 — Metinė vakarienė, 
pirmo skyriaus ruošiama. Tur­
tinga, skani ir soti. Bus ir 
programa. Šokiams gros or­
kestras Sans-Souci. Vakarie­
nė lygiai 21 vai. Bilietus pra 
šome įsigyti iš anksto, nes 
ta pačių, dienų nebus par­
duodami.

Programoje dalyvauja: 
Zuzana Valadkaitė 
Ignas Andrijauskas 
Marija Zavickienė 
Nelidia Zavickaitė 
Albertas Griška 
Vincas Stundžia

Bilietai galima užsakyti: 
Simanauskas 241-7942 
Stalioraitis 247-1921 
Stankevičius 241-0933 
Rudėnas G9-7532

IŠEIVIŲ DIENA IR ONINĖS 
ALCentre, Tabaré 6950, Bs. Aires 
Sekmadienį, liepos-julio 27, 16 va 
landų. Bendras arbatos stalas ir 
įdomi programa scenoje, dalyvau­
jant mūsų dainininkams:

MARIJAI ZAVICKIENEI ir 
ANTANUI ŠIMAIČIUI.

Juos pianinu palydės — 
NELIDA ZAVICKAITĖ.

Apie Išeivių Dienos reikšmę tars 
žodį mokytoja ELENA VILČINS 
KAITĖ RYSELIENĖ.

Po programos ir vaišių — jau­
nimo šokiai.

Įžangos: Moterims $ 200; Vy­
rams $ 300.

Visus maloniai kviečia — 
atsilankyti punktualiai, 
A. L. Centro Valdyba.

VAIKO DIENA A. L. CENTRE, 
sekmadienį, rugpiūčio-agosto 3, 

16 valandų.
Vaišės - saldainiai vaikams, Pai­
šyti filmai,

FOKUSNINKAI - MAGOS
Bendras arbatos stalas visiems. 
Jaunus ir senus linksmai praleisti 
sekmadienio popietę, maloniai 

kviečia, atsilakyti puktualiai,
A. L. Centro Valdyba.

ARO. LIET. CENTRO JAUNIMO 
CL-67 ŠOKIŲ VAKARAS

Rugpiūčio-agosto 9, 22 valandų. 
Kaip visuomet, jaunimo parengi­
me — išradingas salės papuoši­
mas, naujausia muzika, linksmas 
ir greitas aptarnavimas, gera nuo 
taika. Dalyvauja Buenos Aires ir 
apylinkių miestų lietuviškas jau­
nimas. Laukiama skaitlingos gru­
pės iš La Platos ir Berisso.

Rengėjai.

ŽUVININKŲ VAKARIENĖ SLA
įvyks šeštadienį rugp.-agosto 

16 dieną, 21 valandą,
Av. (Santa Fe 3175, Lanus Oeste. < 
Rengia 2 SLA skyrius. Dalyvau- < 
ja visi skyriai ir delegatai iš 6 < 
Kordobos skyriaus. Visus malo- < 
niai kviečiame dalyvauti, įsigy- < 

jant įžangas iš anksto. < 
Šokiams gros orkestras 4

O S T E N D E ¡
Rezervuokite vietas telefonais: < 
J. L. (Stankevičiaus — 241 - 0933, < 
Juozo (Stalioraičio — 247- 1921, < 
Jono Rudėno — 69-7532.

Iki susitikimo šioje vakarienė­
je — Sla 2 sk. Valdyba.

® ELEGANTIŠKI, VYRIŠKI $ 4
• ŠILTI RŪBAI ® '

gaunami pigiomis kainomis d « 
tik pas AS SPORT

Valentín Gómez 2756, 
Buenos Airee

Vyriškų kelnių gamykla.

Lietuvių 'Gyvenimo 
naujienos 

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai nuo pirmadienio iki 
penktad.—imtinai: TE. 00-3153

Patogiausia — Antradtaniais.

BUVO GRAŽIOS VARDINĖS
A. L. CENTRE

Jau metų .pradžioje paskelbtos 
tradicinės Jonų, Antanų, Petrų ir 
Povilų vardinės įvyko A. L. Cen­
tro salėje 28. 6. 68. Turtingoje 
vakarienėje dalyvavo apie 300 rin 
ktinių svečių. Programos vedėjas 
Adolfas Baltušis gražia lietuvių 
kalba pasveikino dalyvius ir pak­
vietė scenon ALC pirmininkų Vik 
torų Misiūnų, kuris, sujaudintas, 
taipgi gražia lietuvių kalba dė­
kojo susirinkusiems, pažymėda­
mas pagerbiamųjų varduvininkų 
nuopelnus A. L. Centrui.

Pranešėjui A. Baltušiui paskel­
bus, kad dabar porą dainų padai­
nuos iškilioji solistė Zuzana Valad 
kaitė, lydint pianu Nelidai Zavic- 
kaitei, jaunos menininkės buvo 
sutiktos griausmingais publikos 
plojimais. Pasigirdus dainai Visi 
jau miega, (iš estų kalbos Petro 
Babicko išversta) Heber kompo­
zicija, salėje viešpatavo tyla. Bai 
gus dainuoti, suūžė plojimai. Pas­
kui išgirdome Aš bijau pasakyt, 
A. Vanagaičio. Plojimams nesi­
baigiant, solistė nudžiugino pu­
bliką lietuviškų dainų pyne: Sto­
viu aš parymus, Prie gintaro 
kranto, Žibuoklių daina, Palan­
gos vėjelis, kurios menininkių gra 
žiai išpildytos priminė tuos AL 
Centro laikus, kuomet Dainų ir 
Tautinių Šokių Ansamblis su so­
liste Zuzanai Valadkaitė dainuo­
davo ALC scenoje. Tebeaidint plo 
jiinams, ALC veikėjos Nelida Mi­
siūnaitė ir Amelia C. Katinienė 
apdovanojo solistę ir pianistę gė­
lių puokštėmis. Publikoje viešpa­
tavo pakili nuotaika. Ilgai banga­
vo salėje plojimai.

Pr. Ožinskas su Ed. Meškuta- 
vičium padarė foto nuotraukų.

Naujiena buvo ir maisto patei­
kime. Gal būt pirmą kartą buvo, 
po pirmo užkandžio karšti lietu­
viški varškėčiai - virtiniai. Po jų 
sekė vištiena su mišraine ir ant 
galo duraznai su grietinėle. Va­
karienės šeimininkė B. P. Dara- 
tėnienė, atrodo, turėjo nemažai 
rūpesčio, kad viską suderinti.

Nežiūrint, kad argentiniškos žie­
mos metu siautėja Hong-Kong 
gripas, svečių prisirinko pilna sve 
tainė. Daug daugiau negu buvo 
laukta, apie 100 net neužsisakę 
įžangų, kas rengėjams sudarė ne­
maža sunkumo tinkamai aptar­
nauti. Sykiu dalyvavo trys kar­
tos: Pavyz. A. Kairio, Jn. Urbo­
navičiaus, J. Janulionio, Jn. Pe­
tronio ir daug kitų šeimų daly­
vavo su vaikais ir vaikaičiais.

Tikrai malonu, kad lietuviai tel 
kiasi į būrį.

Maistą į stalus nešė jaunuolių 
būrys: Sofija ir Angela Kisieliū­
tės, Amelia Katinienė, Nelida Za­
vickaitė, N. Girdauskaitė, Silvia 
Čekauskaitė, Liliana Mačiulytė, 
Eugenia Rudytė, A. M. Talarico, 
J. Delbene, J. A. Pereiro ir kt. 
•Maisto paruošime pasidarbavo 
ponios Mankuvienė, Viskatienė 
Jonušienė, Džiugienė, Villarino. 
Misiūnų Adela, Nelida ir Ona. Tai 
kininkavo: Alfonsas Tamulynas, 
Narbutas, Vyturys, Jelinskas, Nor 
kaitis, Villarino. Įžangas patikri-
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APIPLĖėĖ B. MALIAUBKO 
KRAUTUVĘ

Bruno Maliauskas jau apie 80 
metų amžiaus. Savo namuose, 
Mansilla 6130, Wilde, jis turi duo 
nos ir kitų maisto produktų par­
duotuvę. Neseniai, po piet, jam 
nuėjus pogulio, piktadariai išlau­
žė krautuvės duris, pasigrobė virš 
20.000 pezų iš kasos ir keletą bu­
telių brangesnių gėrimų ir pas­
pruko.

Nuo ryto, pusdieniui, turi tar­
nautoją. Paskui dirba ir gyvena 
pats vienas. Reikalinga rimta mo­
teris talkininkė, sako visų kai­
mynų gerbiamas Don Bruno.

— Ricardo Rackevičius, Mykolo 
ir Leonidus Laurinavičiūtės Rac- 
kevičių sūnus, pasiruošęs stoti 
Buenos Aires universitetan išvyko 
į Patagoniją, kad plačiau pažinti 
savo kraštą. Pasistengs susipažin­
ti su lietuviais, gyvenančiais Pa- 
tagonijoje.

J. L. STANKEVIČIUS, 
Dr. Vinco Kudirkos vardo Susi­
vienijimo Lietuvių Argentinoje 
Centro Valdybos pirmininkas, Jis, 
kaip ir jo žmona Irenė Andridš- 
kaitė Stankevičienė, gimę Argen­
tinoje, pavyzdingai veikia Susi­
vienijime, kuris nuolat stiprėja 
materialiai, didėja narių skaičius 
visuose septyniuose skyriuose, gra 
žiai progresuoja SLA Mažųjų An­
samblis, prie SLA spiečiasi Šei­
mynos ir jaunimas, šį šeštadienį, 
12. 7. 69, įvyks didingas SLA 55 

m. sukakties minėjimas.
... .

no R. Narkevičius ir D. Bražio- 
nis.

Šio banketo proga A. L. Cen­
trui aukavo:

Po $ 10.000: Jonas Laucius ir 
Jonas Sudnius.

Po $ 5.000: Antanas Rinkevi­
čius ir Antanas Misiūnas.

Po $ 2.000: Jonas Čikštas, An­
tanas Girdauskas ir Povilas Puge- 
vičius.

Po $ 1.000: Jonas Narbutas, Jo­
nas Cholnas, Petras Senkus, Ant. 
Albertas Katinas, Jonas Rudis, 
Antanas Katinas, Jonas Pagorec- 
kis, Antanas Norkus, Petras Ma­
čiulis, Petras Bilevičius, Jonas Ur 
bonavičius, Jonas Kalpokas ir An­
tanas Jasaitis.

Kad būtų apvali $ 50.000 su­
ma, Bolis ir Petras Zuoza dadė- 
jo po $ 500.

Be to, Adelė B. Kjirovackienė 
padovanojo 250 lėkščių.

Pirmininkui V. Misiūnui sceno­
je paskelbus aukotojų pavardes, 
visi jiems plojome, kaip lygiai 
dėkojome lėkščių dovanotojai A. 
B. Karovackienei. Nuo įžangų li­
ko pelno $ 99.000.

Pridėjus aukas, dovanas ir bu­
feto pelną susidaro tokia stambi 
suma, kokios ALC jau seniai vie­
nu vakaru neuždirbo.

Vakarienės metu ir jaunimo šo­
kiams grojo orkestras Sans-Sou­
ci. N. G.

DVI NAUJOS SALĖS TROTTA 
LAIDOJIMO ĮSTAIGOJ

Angel Trotta ir jo žmona Ali­
cia Kiselytė savo naujame name 
įrengė dvi puošnias sales paša r- 
vojiruams. V ienos tarifas $ 12.000, 
kitos $ 15.000, bet lietuviams abi 
po $ 10.000.

Mirus šeimos nariui ar kaimy­
nui patartina kreiptis į „Casa 
Trotta”, c. Valentín Alsina 2220; 
TE. 2Ó8-9734 arba 208-9328.

— Francisco jose lujnevich, 
Ceferino ir Teresės Deveikytės 
lujnevičių (Juknevičių) vyres­
nysis sūnus, 5. 7. 69 apsivedė su 
Ana Maria, Antano ir Emilijos 
Bučinskaitės Obit dukterim. Po 
Registro Civil, moterystės ryšiui 
buvo klebono kun. J z. Stasiule­
vičiaus palaiminti Santo Cristo 
bažnyčioje, Lanus, o vestuvinės 
vaišės įvyko cukrainėje 9 de Ju­
lio, Lanus. Dalyvavo daug jauna­
vedžių giminių ir pažįstamų. Jau 
irieji medaus mėnesį praleisti iš­
vyko į Kordobą. Sugrižę apsigy­
vens savo namuose, kuriuos pasis 
tatė La Peria, Temperley.

— Antanas ir Levutė Luomaitė 
Švarliai, savo namuose Lanus, 22. 
6. 69 suruošė puikius pietus sa­
vo artimiesiems. Dalyvavo red. 
K. Norkus, Leonas ir Veronika 
Švarlytė Pilkai su dukra Irma ir 
sūnum Juan Carlos bei jo suža­
dėtine Marta Matulevičiūte. Šei­
mininkų kviestas Pranas Ožins­
kas, dalyvaudamas kartu su žmo 
na padarė foto nuotraukas. A. 
Švarlys yra apkeliavęs daugelį 
pasaulio šalių, kaipo buvęs jūri­
ninkas. Turi kolekcijų ir meno 
dirbinių.

— Oswaldo Žvirblis, Antano ir 
Genovaitės Petronytės sūnus, 
Buenos Aires univ. studijuo­
jantis chemiją, garbingai atlieka 
privalomą karinę tarnybą Argen­
tinos kariuomenėje — Batallón 
Logistico 9, klm. 11 Comodoro 
Rivadavia. Jis susipažino su ten 
gyvenančiais lietuviais ir nuolat 
su jais susitinka.

•Birželio pabaigoje buvo atvy­
kęs atostogoms į Santos Lugares, 
pas tėvus ir sesutę Normą, kuri 
taipgi mokosi komercinėje gimna­
zijoje.

— Juan Roberto Kryžiokas, Do 
mininko ir Modestos Ročkytės 
vienturtis sūnus, 19. 6. 69 apsive­
dė su Noemi Įneš Titore Frigerio. 
Svotais (padrinos) buvo Dominin­
kas Kryžiokas ir Įneš T. Frigerio. 
Po Registro Civil formalumų, mo 
terystės ryšiai buvo palaiminti 
San José bažnyčioje, gi vestuvių 
vaišės įvyko Kotelyje Ilousten. 
Povestuvinėn kelionėn jaunieji 
išvyko į Urugvajų. Abu jaunieji 
dirba Canior SRLtda. įmonėje: jis 
laivininkystės! elektrinių Įrengi­
mų tekniku, o ji sekretore. Daug 
laimės jaunavedžiams.

— Balys Kulionis aukšto krau­
jo spaudimo pasekmėje apsirgęs 
taisosi savo namuose gydytojų 
prižiūrimas, žmonos- Veronikos 
Žiedonytės, dukters Adelės Misiū­
nienės slaugomas, giminių bei 
draugų lankomas.

— Antanas Plečkaitis, sergantis 
širdies negalavimais, randasi La­
nus poliklinijoje.

— Juozas Jurgelaitis jau kuris 
laikas randasi Poliklinike Lanus, 
3-er piso, sala 2.

• Dr. EDGARDO R. SOLIS, ® 
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RAMANAUSKŲ ATŽALYNAS 
GERAI MOKINASI

Inž. Jono Ramanausko ir jo 
žmonos mokytojos Aldonos Šimė- 
naitės Ramanauskienės sūnus Cris 
tian-Xaver, 12 metų amžiaus, lan­
kantis Vokiečių Instituto Helm- 
berg gimnaziją Quilines, su auk­
so medaliu baigė prad. mokyklą ir 
visuomet buvo Garbės Lape (Cua­
dro de Honor). Jo brolis Guiller- 
mo-Luis, 11. m. amžiaus yra šešta­
me skyriuje, o Ruth-Lilia, 10 me­
tų, lanko penktą skyrių, visuo­
met su pagyrimu.

Įvairiuose TV kanaluose daug 
kartų matėme Ramanauskų atža­
lyną: Terrabusi, Aguila, Casa 
America ir kitų firmų propagan­
doje, teipgi dokumentaliuose fil­
muose, o Canal 9 — Historietas, 
su Guillermo Bredeston. Nors F. 
Ochoa (Rancho de Ochoa savi­
ninkas) su savo draugais meni­
ninkais labai nori, kad Ramanaus 
kų atžalynas tęstų darbą scenoje, 
bet kadangi tas darbas atima 
daug laiko, tai pp. Ramanauskai 
nusitarė netrugdyti savo vaikų 
mokslo.

Pastebėtina, kad Cristian laimė­
jo medalį Radio Splendid klausi­
mu ir atsakymų (Preguntas y 
Respuestas) programoje.

— Chemijos inž. Vytautas Da- 
tenis 4. 6. 69 turėjo didelį džiaug. 
stną: Jo žmona Stanislava Jazers- 
ki Datenienė pagimdė stiprų ir 
sveiką sūnų, kuriam parinktas 
vardas Alejandro-Cezar.

— Atžalyno vakarienė įvyko 
Avellanedos Lietuvių salėje 28. 6. 
69. Meno programą išpildė Atža­
lynas. Ir šiame parėngime dalyva­
vo daug žmonių. Pagarba At­
žalyno jaunuoliams, kad jų sce­
nos darbo dėka jų daugelio tėvai 
atėjo lietuviško» veiklon,

— Antanas Karaniauskas pagul 
dytas anglų ligoninėje — Hospi­
tal Británico.

— Estanislao Jaspelskis, vienas 
iš pirmųjų čia gimusių lietuvių 
pasiekęs policijos karininko laip­
snį, prieš keletą metu paliuosuo- 
tas iš tarnybos, sunkiai susirgo. 
Lietuvių Parapijos, kurios spaustu 
vėje jis paskutiniu laiku dirbo ir 
draugi? rūpesčiu, 29. 6. 69 patal­
pintas Policlinikon Lanus, 2-do 
piso, sale 6.

— ALCentre prieš pusę metų 
yra užmirštas lietsargis. Jo savi­
ninką prašome atsiimti.

• DR. NATALIO KUSTIN
@ Médico £
41 Electrocardiogramas © 
@ Cañada de Gómez 5291 41 
© 60 - 2637 @

MARR0QUERIA FINA "POIUPADOUH"
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. 
(Pristačiusiems šį skelbimą kli jen tams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas 

o. Las Heras 1517 (Alt Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADILBA TR IŠSIMOKŪTIMUT PARDUODA A 
IGN.A.8 .ST'UKAS IR 8CNU8 ALBERTAS [Į

TbúHft TV, virtuvės, TE. 208-7514 r
Av, B. Kradaria 1128 (2330) — lAnun, GR.

LENKŲ ORGANIZACIJA 
SKELBIA KONKURSĄ

Argentinos Lenkų Dailininkų 
Sąjunga (KAPPA) paskelbė kon 
kursą jaunimui. Premijos suskirs­
tytos į 4 grupes: Dalyviams iki 
9 metų amžiaus, nuo 9 iki 14; 
14-18 ir nuo 18 iki 30.

Pirmai grupei dvi premijos: 
10.000 ir 5.000 pežų; antrai — 
15.000 ir 8.000; trečiai — 20.000 
ir 10.000 ir ketvirtai — dvi pre­
mijos po 30.000 pezų, o taipgi 
aukso ir sidabro medaliai.

Piešiniai, su uždarais autorių 
vokais, priduodami iki rugpiū- 
čio 15.

— Simonas Grigaitis iš Kordo­
bos, — anot “La Union” prane­
šimo iš 9. G. 69, —■ sąrišyje su 
Kordoboje vykusiais neramumais, 
teismo sprendimu, kartu su kitais, 
patalpintas Rawsono kalėjime, 
Chubut.

IR LENKŲ KOOPERATYVAS 
VEIKIA

Buenos Aires lenkų kredito koo 
peratyvas San Telmo nuo 1960 
metų veikia jų centro namuose, 
Serrano 2076. Įsikūrė su 138 na­
riais ir 2.400.000 pezų kapitalo.

Kooperatyvas sparčiai auga ir 
vien 1968 metais jau turėjo gryno 
pelno 176.000 pezų.

Visos tautos turi savo kredito 
kooperatyvus, kurie palengvina 
tautiniai kultūrinį veikimą.

— Antanas Kamarauskas, eida­
mas Villa Ballester, buvo peršau­
tas bandito, užpuolusio pieno iš- 
vežiotoją. Po kojos operacijos Ka 
marauskas sveiksta.

— Antanas Pasternokas, keletą 
metų pagyvenęs Lietuvoje, grį­
žęs Argentinon su ten apsivesta 
žmona, nusipirko namą Dock Su­
de už du milijonus pezų. Jis ten 
turi batų dirbtuvę, o jo žmona 
atsidarė rūkalų parduotuvę. Pas 
temokai augina porą vaikučių.

— Julio Luis Mičiūdas po virš 
dviejų mėn. kelionės po Europą 
ir JAV., liepos 1 grįžo į Buenos 
Aires. Internacionaliniame aerous 
te jį pasitiko žmona Jane Vaštakai 
tė, vaikai ir pažįstami. Antanas 
Jasuitis parvežė iš Ezeiza į na­
mus.
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